
PROFI COLOR LACKIERZUBEHÖR
PRODUKTÜBERSICHT

©
 C

A
RA

T-
U

nt
er

ne
hm

en
sg

ru
pp

e 
06

/1
4

Be
st

.-N
r.:

 8
 8

0 
12

 7
5/

2



2 

CARAT-KATALOGPORTAL

EINFACHER GEHT‘S NICHT!
Blättern – Klicken – direkt bestellen!

Unser Katalogportal hat‘s in sich. Hier finden Sie alle aktuellen Kataloge zu sämtlichen Produktbereichen. 
Blättern Sie die Kataloge ganz einfach durch und wählen Sie so Ihre gewünschten Artikel direkt am Bildschirm aus.

Besuchen Sie unser Katalogportal unter www.carat-gruppe.de



 3

INHALTSÜBERSICHT

SCHLEIFEN 5

ABDECKEN 13

SPACHTELN 19

LACKIEREN 21

POLIEREN 29

KLEBEN & DICHTEN 37

SONSTIGES ZUBEHÖR 53

REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN 31

ARBEITSSCHUTZ 45

STICHWORTVERZEICHNIS 57



4 



SCHLEIFEN



6 

SCHLEIFEN

Exzenterschleifscheiben 15-Loch
Die PROFI COLOR Exzenterschleifscheiben zeichnen sich besonders durch ihre hohe Abtragsleistung und 
Standzeit aus. Mit den PROFI COLOR Exzenterschleifscheiben erhalten Sie ein flexibles Produkt mit sehr guten 
Finisheigenschaften. 
Korn: Korund; Streuung: elektrostatisch offen; Bindung: Kunstharz; Unterlage: b/c-Papier

VPE Carat-Nummer

P80 15-loch VE 100 6 41 67 48/9
P120 15-loch VE 100 6 41 67 49/7
P180 15-loch VE 100 6 41 67 50/5
P240 15-loch VE 100 6 41 67 51/3
P320 15-loch VE 100 6 41 67 52/1
P400 15-loch VE 100 6 41 67 53/9
P500 15-loch VE 100 6 41 67 54/7

<$Platzhalter$>

Schleifstreifen
Die PROFI COLOR Schleifstreifen zeichnen sich durch ihre hohe Abtragsleistung und Standzeit aus. Mit den 
PROFI COLOR Schleifstreifen erhalten Sie ein flexibles Produkt mit sehr guten Finisheigenschaften.
Korn: Korund; Streuung: elektrostatisch offen; Bildung: Kunstharz; Unterlage: b/c-Papier.

VPE Carat-Nummer

P 40, 70 x 198 mm 8-Loch VE 25 6 41 72 56/2
P 60, 70 x 198 mm 8-Loch VE 25 6 41 72 57/0
P 80, 70 x 198 mm 8-Loch VE 50 6 41 72 58/8
P 120, 70 x 198 mm 8-Loch VE 100 6 41 72 59/6
P 180, 70 x 198 mm 8-Loch VE 100 6 41 72 60/4
P 240, 70 x 198 mm 8-Loch VE 100 6 41 72 61/2
P 320, 70 x 198 mm 8-Loch VE 100 6 41 72 62/0
P 400, 70 x 198 mm 8-Loch VE 100 6 41 72 63/8
P 40, 70 x 400 mm 14-Loch VE 25 6 41 72 64/6
P 60, 70 x 400 mm 14-Loch VE 25 6 41 72 65/3
P 80, 70 x 400 mm 14-Loch VE 50 6 41 72 66/1
P 120, 70 x 400 mm 14-Loch VE 100 6 41 72 67/9
P 180, 70 x 400 mm 14-Loch VE 100 6 41 72 68/7
P 240, 70 x 400 mm 14-Loch VE 100 6 41 72 69/5
P 320, 70 x 400 mm 14-Loch VE 100 6 41 72 70/3
P 400, 70 x 400 mm 14-Loch VE 100 6 41 72 71/1
P 40, 115 x 230 mm 10-Loch VE 25 6 41 72 72/9
P 60, 115 x 230 mm 10-Loch VE 25 6 41 72 73/7
P 80, 115 x 230 mm 10-Loch VE 50 6 41 72 74/5
P 120, 115 x 230 mm 10-Loch VE 100 6 41 72 75/2
P 180, 115 x 230 mm 10-Loch VE 100 6 41 72 76/0
P 240, 115 x 230 mm 10-Loch VE 100 6 41 72 77/8
P 320, 115 x 230 mm 10-Loch VE 100 6 41 72 78/6

<$Platzhalter$>



 7

SCHLEIFEN

Softflex Rollen
Perforierte Softflex Streifen zum Feinschleifen von Rundungen, Konturen und Kurven. Liefert ein hervorragendes 
Ergebnis auf Füller, Grundierungen und Deckschichten. Der große Vorteil liegt in der Kombination von Schleif-
papier und der speziellen Schaumstoffunterlage.
Mit der Schaumstoffunterlage erzielen Sie in feinen Körnungen ein hervorragendes Ergebnis, selbst im Hand-
schliff! Die neue Perforationstechnologie garantiert gerade Kanten beim Abreißen der Softflex Streifen. 
•	Wärmebehandeltes	Hochleistungs-Aluminiumoxid-Schleifkorn
•	Einzigartiges,	fiberverstärktes	Latexpapier
•	Wasserbasierende	Anti-Zusetzbeschichtung
•	Flexible	Schaumstoffunterlage	
•	Wasserabstoßend	
•	25	m	Rolle	mit	perforierten	Streifen
•	Verpackt	in	einer	innovativen	Spenderbox

VPE Carat-Nummer

P 180, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 10/7
P 240, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 11/5
P 320, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 12/3
P 400, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 13/1
P 500, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 14/9
P 600, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 15/6
P 800, 115 mm x 25 m VE 1 6 41 73 16/4

Softflex Finish Scheibe
Die Softflex Finish Scheiben mit Schaumstoffunterlage sind hervorragend geeignet für ein schnelleres Ausschlei-
fen	von	Fehlstellen.	Die	neue	Unterlage	absorbiert	Wasser	und	passt	sich	bei	gleichmäßiger	Druckverteilung	
optimal der Oberfläche an und liefert ein gleichbleibendes Schleifergebnis während der gesamten Standzeit 
bei hoher Oberflächengüte und geringe Rautiefen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

P 800, Ø 80 mm VE 6 66623394346 6 41 72 84/4
P 1000, Ø 80 mm VE 6 66623394344 6 41 72 85/1
P 1500, Ø 80 mm VE 6 66623324958 6 41 72 86/9
P 2000, Ø 80 mm VE 6 66623324955 6 41 72 87/7
P 3000, Ø 80 mm VE 6 66623324956 6 41 72 88/5
P 800, Ø 150 mm VE 20 66623392893 6 41 72 79/4
P 1000, Ø 150 mm VE 20 66623392894 6 41 72 80/2
P 1500, Ø 150 mm VE 15 66623324933 6 41 72 81/0
P 2000, Ø 150 mm VE 15 66623324952 6 41 72 82/8
P 3000, Ø 150 mm VE 15 66623324954 6 41 72 83/6

<$Platzhalter$>



8 

SCHLEIFEN

Schleifpapier wasserfest
Für den Einsatz nach dem Exzenterfeinschliff für alle Lack-, Füller- und Fehlstellenschleifarbeiten. 
Zum	Einsatz	nach	dem	Exzenterfeinschliff	mit	Schleifblock	oder	im	Handschliff	mit	Wasser:
•	Zum	Schleifen	von	Füller	und	Grundierungen	vor	Lackauftrag
•	Zum	Anschleifen	von	Übergängen
•	Für	Fehlstellenschleifarbeiten

VPE Carat-Nummer

P 240, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 89/3
P 280, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 90/1
P 320, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 91/9
P 360, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 92/7
P 400, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 93/5
P 500, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 94/3
P 600, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 95/0
P 800, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 96/8
P 1000, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 97/6
P 1200, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 98/4
P 1500, 230 x 280 mm VE 50 6 41 72 99/2
P 2000, 230 x 280 mm VE 50 6 41 73 00/8
P 2500, 230 x 280 mm VE 50 6 41 73 01/6

Soft Pad
Die Anwendung von Schwämmen für die Endbearbeitung ergibt ein feineres Finish im Vergleich zu konventio-
nellen Schleifprodukten.
•	Im	Trocken-	oder	Nassschliff	einsetzbar
•	Passt	sich	geformten	Oberflächen	und	Konturen	an	und	liefert	ein	einheitliches	Ergebnis
•	Für	schwer	zugängliche	Stellen
•	Flexibel,	auswaschbar	und	wiederverwendbar

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Fine, 140 x 115 mm VE 20 63642550601 6 41 73 02/4
Super Fine, 140 x 115 mm VE 20 63642550602 6 41 73 03/2
Ultra Fine, 140 x 115 mm VE 20 63642550603 6 41 73 04/0
Micro Fine, 140 x 115 mm VE 20 63642550604 6 41 73 05/7

<$Platzhalter$>

Schleifhandblock
Das innovative Absaugsystem der Multi-Air®-Schleifblöcke zieht den Staub in eine Luftsammelkammer mit 
optimalem Luftdurchfluss und starker Staubabsaugung. Höchste Leistung, hohe Produktivität und saubere Flä-
chen haben ein sauberes Arbeitsumfeld zur Folge.
•	Luftkammer-Technologie
•	Stabile	und	gleichzeitig	leichte	Bauweise
•	Ergonomischer	Griff
•	Geeignet	für	alle	Anwendungen
•	Kann	auch	mit	konventionellen	Schleifstreifen	eingesetzt	werden
•	Einfache	ermüdungsfreie	Handhabung

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

klett, 70 x 198 mm 8-Loch VE 1 69957396646 6 41 73 06/5
klett, 70 x 400 mm 14-Loch VE 1 69957396648 6 41 73 07/3
klett, 115 x 230 mm 10-Loch VE 1 69957396644 6 41 73 08/1

<$Platzhalter$>



 9

SCHLEIFEN

Schleifblock Zellkautschuk
Zellkautschuk	schwarz,	ungelocht,	mit	Klettverschluss.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

110 x 70 mm schwarz VE 1 7660705180 6 41 73 09/9

Schleifklotz
Leichte,	rechteckige	Korkklötze	in	einer	Universalgröße	von	10,5	x	6,0	x	4,0	cm.	Zum	Handschleifen	von	
Flächen aus Metall, Holz oder Kunststoff. Plane Schleiffläche, abgerundete Kanten an der Handauflagefläche, 
für	Nass-	und	Trockenschliff	geeignet.

VPE Carat-Nummer

10,5 x 6,0 x 4,0 cm VE 1 6 41 75 84/7

Leichte,	rechteckige	Korkklötze	in	einer	Universalgröße	von	10,5	x	6,0	x	2,5cm.	Zum	Handschleifen	von	
Flächen	aus	Metall,	Holz	oder	Kunststoff.	Plane	Schleifflächen,	für	Nass-	und	Trockenschliff	geeignet.

VPE Carat-Nummer

10,5 x 6,0 x 2,5 cm VE 1 6 41 75 85/4

Gewölbter Schaumstoffklotz in einer Universalgröße von 15 x 8,5 x ca. 4,6 cm mit dreiseitiger Klettfläche, 
zum	Befestigen	von	Schleifscheiben	mit	150	mm	Durchmesser.	Zum	Handschleifen	von	Flächen	aus	Metall,	
Holz	oder	Kunststoff.	Plane	Unterseite,	für	Nass-	und	Trockenschliff	geeignet

VPE Carat-Nummer

15 x 8,5 x 4,6 cm VE 1 6 41 75 87/0

Schleifklotz-Set
Zum	Handschleifen	von	insbesondere	gewölbten	Flächen	aus	Metall,	Holz	oder	Kunststoff.	Aus	Kunststoff	mit	
Klettaufnahme. 1 Set = 6 Stück mit verschiedenen Rundungen, gelb.

VPE Carat-Nummer

6-teiliges Set VE 1 6 41 75 86/2



10 

SCHLEIFEN

Grobreinigungsscheibe
Die PROFI COLOR Reinigungsscheibe ist eine Grobreinigungsscheibe aus hochwertigstem Nylonfaservlies und 
enthält keine korrosionserzeugenden Metalle. Mit diesem Hightechprodukt für Reinigungsarbeiten können vor 
allem Altlacke, Unterbodenschutz, Kleberückstände, Dichtungsmassen und Rostansätze optimal entfernt wer-
den. Speziell geeignet ist die PROFI COLOR Reinigungsscheibe zum Einsatz von besonders schwer zu bear-
beitenden Flächen sowie zum Reinigen von Schweißnähten. Sie kann auf allen herkömmlichen DL-Univer-
salschleifern oder EL-Universalschleifern verwendet werden.

VPE Carat-Nummer

Ø 100 mm, 5 Stück VE 1 6 41 71 66/3
Ø 150 mm, 5 Stück VE 1 6 41 71 64/8

Spanndorn
Spanndorn für Grobreinigungsscheibe

VPE Carat-Nummer

VE 1 6 41 71 68/9

<$Platzhalter$>

Schleifvliesrolle
Die PROFI COLOR Schleifvliesrolle ist speziell zum Anschleifen für Oberflächen entwickelt worden, die grun-
diert, mit Decklack behandelt oder lackiert werden sollen. Das verwendete Material ist flexibel, passt sich 
dadurch	der	Form	des	zu	schleifenden	Objektes	an	und	ist	sowohl	für	Nass-	als	auch	für	Trockenschliff	geeig-
net. 
•	Very	Fine	(rot)	für	unlackiertes	Aluminium,	Zink,	Kunststoff	und	Holz	
•	Ultra	Fine	(grau)	Anschliff	von	verschiedenen	Untergründen,	2-Komponentenlacken,	Lacknebel	im	Overspray-	
und Grundmaterialbereich sowie zum Anschleifen vor dem Beilackieren

VPE Carat-Nummer

Very Fine, 115 mm x 10 m rot VE 1 6 41 71 70/5
Ultra Fine, 115 mm x 10 m grau VE 1 6 41 71 71/3

<$Platzhalter$>

Schleifvliespad
Das PROFI COLOR Schleifvliespad ist speziell zum Anschleifen für Oberflächen, die grundiert, mit Decklack 
behandelt oder lackiert werden sollen, entwickelt worden. Das verwendete Material ist flexibel, passt sich 
dadurch	der	Form	des	zu	schleifenden	Objektes	an	und	ist	sowohl	für	Naß-	als	auch	für	Trockenschliff	geeig-
net. Optimal auch zum Entfernen von Rost, Schmutz und Oxydation auf Metall sowie zum Anschleifen von 
unlackiertem	Aluminium,	Zink	Kunststoff	und	Holz.	 
•	Very	Fine	(rot)	zum	Entfernen	von	Rost,	Schmutz;	Anschliff	von	oxydiertem	Metall 
•	Ultra	Fine	(grau)	für	unlackiertes	Aluminium,	Zink,	Kunststoff	und	Holz.

VPE Carat-Nummer

Very Fine, 152 mm x 229 mm, 20 Stück rot VE 1 6 41 71 73/9
Ultra Fine, 152 mm x 229 mm, 20 Stück grau VE 1 6 41 71 74/7

<$Platzhalter$>



 11

SCHLEIFEN

Schleifvliesscheibe
Das PROFI COLOR Schleifvlies ist speziell zum Anschleifen für Oberflächen, die grundiert, mit Decklack be-
handelt oder lackiert werden sollen, entwickelt worden. Das verwendete Material ist flexibel, passt sich da-
durch	der	Form	des	zu	schleifenden	Objektes	an	und	ist	sowohl	für	Naß-	als	auch	für	Trockenschliff	geeignet.	 
Optimal auch zum Entfernen von Rost, Schmutz und Oxydation auf Metall sowie zum Anschleifen von unla-
ckiertem	Aluminium,	Zink	Kunststoff	und	Holz.	 
•	Very	Fine	(rot)	zum	Entfernen	von	Rost,	Schmutz;	Anschliff	von	oxydiertem	Metall 
•	Ultra	Fine	(grau)	für	unlackiertes	Aluminium,	Zink,	Kunststoff	und	Holz.

VPE Carat-Nummer

Very fine, Ø 150 mm, 10 Stück rot VE 1 6 41 71 75/4
Ultra Fine, Ø 150 mm, 10 Stück grau VE 1 6 41 71 76/2

Kontrollschwarzpulver
Das PROFI COLOR Kontrollschwarzpulver ist ein Produkt der absoluten Spitzenklasse. Es eignet sich zum 
Auftrag auf den lackierten und durchgetrockneten Füller, um diesen anschließend zu benetzen. Das vollflä-
chige	Auftragen	und	abschließende	Wiederabschleifen	des	Kontrollschwarzpulvers	gewährleistet,	dass	alle	
Flächen	geschliffen	wurden	und	somit	eine	porenfreie	Oberfläche	zur	Weiterlackierung	bereitgestellt	wird.	 
•	Zum	Auftragen	auf	durchgetrockneten	Füllermaterialien 
•	Zur	Kontrolle	von	geschliffenen	Oberflächen 
•	Lösemittelfrei 
•	Kein	Zusetzen	von	Schleifmitteln 
•	Für	Naß-	und	Trockenschliff

VPE Carat-Nummer

100 g inklusive Pad VE 1 6 42 44 55/1

Kontrollspray
Das PROFI COLOR Kontroll-Spray ist ein Kontrolllack zum Entfernen von Unebenheiten nach dem Spachteln 
und Füllern und anschließendem Schleifen. Macht Unregelmäßigkeiten in der Oberfläche deutlich sichtbar. 
Überschleifen	der	Fläche	verstärkt	diesen	Effekt.	 
•	Schnell	trocknend 
•	Wirkungsvolles	Hilfsmittel	zur	Erkennung	von	Unebenheiten	auf	gespachtelten	und	geschliffenen	Flächen 
•	Sehr	gut	schleif-	und	überlackierbar

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose schwarz VE 1 4 02 31 00/3

Folienradierer-Set
Set bestehend aus zwei Folienradierscheiben und einem Adapter. Die Folienradierscheibe hat ein integriertes 
Gewinde.

VPE Carat-Nummer

Ø 88 mm x 15 mm VE 1 6 60 09 53/1



12 

DIE TOP WERKSTATT-

SYSTEME DER CARAT

ZUSÄTZLICHE POWER

FÜR IHREN BETRIEB

Erstklassig gepflegte Fahrzeug- und Reparaturdaten, schnelle Ersatzteilversor-
gung, klasse Betriebsausstattung, zugkräftiges Werbematerial, günstige Werk-
statt-Ersatzwagen, umfangreiche Fortbildungsangebote und, und, und. Die
Zuarbeit der CARAT wirkt sich nachweislich positiv aus für Ihr Image und Ihren
Erfolg. Wählen Sie jetzt das genau passende CARAT-System für Ihren Betrieb.

Kontakt aufnehmen unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de

Anz. 5 WS-Systeme 203x277 RZ_qxp7.qxd:Layout 1  30.05.2011  10:27 Uhr  Seite 1

DIE TOP WERKSTATT-

SYSTEME DER CARAT

ZUSÄTZLICHE POWER

FÜR IHREN BETRIEB

Erstklassig gepflegte Fahrzeug- und Reparaturdaten, schnelle Ersatzteilversor-
gung, klasse Betriebsausstattung, zugkräftiges Werbematerial, günstige Werk-
statt-Ersatzwagen, umfangreiche Fortbildungsangebote und, und, und. Die
Zuarbeit der CARAT wirkt sich nachweislich positiv aus für Ihr Image und Ihren
Erfolg. Wählen Sie jetzt das genau passende CARAT-System für Ihren Betrieb.

Kontakt aufnehmen unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de

Anz. 5 WS-Systeme 203x277 RZ_qxp7.qxd:Layout 1  30.05.2011  10:27 Uhr  Seite 1

Werkstattsysteme_DIN A4.indd   1 23.09.2011   13:01:02



DIE TOP WERKSTATT-

SYSTEME DER CARAT

ZUSÄTZLICHE POWER

FÜR IHREN BETRIEB

Erstklassig gepflegte Fahrzeug- und Reparaturdaten, schnelle Ersatzteilversor-
gung, klasse Betriebsausstattung, zugkräftiges Werbematerial, günstige Werk-
statt-Ersatzwagen, umfangreiche Fortbildungsangebote und, und, und. Die
Zuarbeit der CARAT wirkt sich nachweislich positiv aus für Ihr Image und Ihren
Erfolg. Wählen Sie jetzt das genau passende CARAT-System für Ihren Betrieb.

Kontakt aufnehmen unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de

Anz. 5 WS-Systeme 203x277 RZ_qxp7.qxd:Layout 1  30.05.2011  10:27 Uhr  Seite 1

DIE TOP WERKSTATT-

SYSTEME DER CARAT

ZUSÄTZLICHE POWER

FÜR IHREN BETRIEB

Erstklassig gepflegte Fahrzeug- und Reparaturdaten, schnelle Ersatzteilversor-
gung, klasse Betriebsausstattung, zugkräftiges Werbematerial, günstige Werk-
statt-Ersatzwagen, umfangreiche Fortbildungsangebote und, und, und. Die
Zuarbeit der CARAT wirkt sich nachweislich positiv aus für Ihr Image und Ihren
Erfolg. Wählen Sie jetzt das genau passende CARAT-System für Ihren Betrieb.

Kontakt aufnehmen unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de

Anz. 5 WS-Systeme 203x277 RZ_qxp7.qxd:Layout 1  30.05.2011  10:27 Uhr  Seite 1

Werkstattsysteme_DIN A4.indd   1 23.09.2011   13:01:02

ABDECKEN



14 

ABDECKEN

Abdeckband »U-Tape 70«
Abdeckband mit Allround-Eigenschaften für professionelles Abkleben. 
Hitzebeständigkeit: 60 Minuten bei 80 °C, 30 Minuten bei 90 °C.

VPE Carat-Nummer

19 mm x 50 m VE 48 4 12 21 17/7
25 mm x 50 m VE 36 4 12 21 21/9
30 mm x 50 m VE 30 4 12 21 18/5
38 mm x 50 m VE 24 4 12 21 19/3
50 mm x 50 m VE 24 4 12 21 20/1

<$Platzhalter$>

Abdeckband »Easy Tape braun«
Preisgünstiges Abdeckband. Hitzebeständigkeit: 60 Minuten bei 80 °C, 30 Minuten bei 100 °C.

VPE Carat-Nummer

19 mm x 50 m VE 48 4 12 09 69/3
30 mm x 50 m VE 32 4 12 09 70/1
38 mm x 50 m VE 24 4 12 09 71/9
50 mm x 50 m VE 18 4 12 09 72/7

<$Platzhalter$>

Abdeckband »TOP Tape 80«
Zum	professionellen	kantenscharfen	Abkleben.	 
Hitzebeständigkeit: 60 Minuten bei 80 °C, 30 Minuten bei 110 °C.

VPE Carat-Nummer

19 mm x 50 m VE 48 4 12 19 16/3
30 mm x 50 m VE 32 4 12 19 17/1
38 mm x 50 m VE 24 4 12 19 18/9
50 mm x 50 m VE 24 4 12 19 19/7

<$Platzhalter$>

Abdeckband »TOP Tape 100 braun«
Hochwertiges, wasserfestes Profi-Abdeckband zum professionellen, kantenscharfen Abkleben.  
Hitzebeständigkeit: 60 Minuten bei 80 °C, 30 Minuten bei 120 °C.

VPE Carat-Nummer

19 mm x 50 m VE 48 4 12 19 91/6
30 mm x 50 m VE 32 4 12 19 93/2
50 mm x 50 m VE 24 4 12 21 11/0

<$Platzhalter$>

Klebeband »Gold«
Das PROFI COLOR Klebeband Gold ist ein hochprofessionelles, nicht gekrepptes und sehr dünnes Abdeck-
band der Spitzenklasse in Lackiererfachbetrieben für Abdeckarbeiten mit anschließender Einbrennlackierung 
bis 100 °C.  
•	Für	Lackierarbeiten	bei	anschließender	Trocknung	bis	100	°C	 
•	Auch	für	sehr	schwierige	Untergründe	wie	Kunststoff	und	Gummi 
•	Durch	spezielle	Imprägnierung	für	Wasserlacke	einsetzbar 
•	Wasserfestes	und	dehnbares	Trägermaterial	mit	hoher	Kurvenstabiliät 
•	Extrem	dünnes	Trägermaterial	für	nahezu	kantenfreie	Lackierung

VPE Carat-Nummer

18 mm x 50 m gold VE 48 4 12 10 86/5

<$Platzhalter$>



 15

ABDECKEN

Farblinienband
PROFI COLOR Farblinienband für Mehrfarben- und Designlackierungen. Sowohl für Kurven, als auch für 
 lange, gerade Linien geeignet.

VPE Carat-Nummer

3 mm, 10 Stück blau VE 1 4 12 10 87/3
6 mm, 10 Stück blau VE 1 4 12 10 88/1
9 mm, 10 Stück blau VE 1 4 12 10 89/9
12 mm, 10 Stück blau VE 1 4 12 10 90/7

Gewebeklebeband »Profi«
Leistungsstarkes	PROFI	COLOR	Klebeband	mit	Leinenstruktur	aus	wasserfestem	Polyethylen(PE)-Baumwoll-Ge-
webegemisch	mit	gleichmäßiger	Klebeschicht	aus	Naturgummi.	Zum	luftdichten	Verschließen	von	z.	B.	Verpa-
ckungen und Bohrungen, zum Fixieren von z. B. Abdeckmaterial sowie geeignet als Scheuerschutz.
•	Sehr	strapazierfähig	und	einfach	abzuziehen	
•	Temperaturbeständig	bis	ca.	80	°C	(ca.	3	Stunden)

VPE Carat-Nummer

50 mm x 50 m silber VE 1 4 12 13 66/1

Gewebeklebeband »Standard«
Das PROFI COLOR Gewebeklebeband ist ein hochwertiges, speziell beschichtetes, wasserfestes, schleiffestes 
Gewebeklebeband mit hoher Klebekraft für nahezu alle Einsatzbereiche. Dieses Klebeband wird vor allem 
zum Schutz vor unbeabsichtigten Beschädigungen bei Schleif- und Sandstrahlarbeiten eingesetzt. 
•	Wasserfestes,	schleiffestes	Gewebeklebeband	mit	spezieller	Beschichtung	
•	Temperaturbeständig	bis	60	°C

VPE Carat-Nummer

50 mm x 50 m silber VE 1 4 12 10 91/5

Schaumstoffabdeckband
Das PROFI COLOR Schaumstoffabdeckband ist geeignet für die perfekte Verschließung von Spalten an Karos-
serieteilen	wie	Motorhauben,	Kofferraumdeckeln	oder	Türen	und	zur	Vermeidung	der	Kantenbildung	beim	
Spritzlackieren. 
•	50	m	Rolle	Universalschaum	Abdeckband	für	Spaltenbreiten	bis	13	mm	
•	Für	optimale	Spaltenabdeckung	an	Karosserieteilen	
•	Feiner	Polyesterschaum	zur	Vermeidung	von	Kantenbildung	
•	Kein	ungewolltes	Eindringen	von	Spritznebel	ins	Fahrzeuginnere	
•	Temperaturbeständigkeit	1h/95	°C	
•	Für	Wasserlacke	einsetzbar

VPE Carat-Nummer

13 mm x 50 m VE 1 4 12 10 92/3

Lift Tape
Das	PROFI	COLOR	Lift	Tape	ist	ein	speziell	entwickeltes	Abdeckband	zum	Abdecken	von	Dichtungen	an	
Fahrzeugen.	Die	spezielle	Polyesterlippe	ermöglicht	ein	einfaches	Einschieben	und	anschließendes	Zurückzie-
hen und Festkleben von Dichtungsgummis, um hinter diese lackieren zu können, so dass bei Lackierungen 
keine	Kanten	mehr	entstehen.	Durch	eine	kleine,	nicht	klebende	Kante	kann	dieses	Tape	sehr	schnell	wieder	
auf- oder abgenommen werden. 
•	Spezialabdeckband	zum	Anliften	und	Abdecken	von	Dichtungen	an	Fahrzeugen	
•	Perforierte	transparente	Polyesterlippe	zum	Liften	der	unterschiedlichen	Dichtungen	
•	120	°C	temperaturbeständig	und	wasserlackstabil

VPE Carat-Nummer

50 mm x 10 m VE 1 4 12 10 93/1



16 

ABDECKEN

Lackierfolie
Die PROFI COLOR Lackierfolie lässt sich an den zu lackierenden Stellen passgenau ausschneiden. Die spezi-
elle Faltung ermöglicht das Abdecken durch eine Person. Klebeband lässt sich wieder lösen. Hitzebeständig 
bis zu einer Objekttemperatur von +125 °C. Hohe Reissfestigkeit, statisch anhaftend, staubbindend und farb-
haftend. Breite 400 cm, gefaltet auf 100 cm. Im staubgeschützten Spenderkarton.

VPE Carat-Nummer

150 m-Rolle hellgelb-transparent VE 1 4 12 27 77/8

<$Platzhalter$>

Abdeckfolie blau
Die PROFI COLOR Abdeckfolie blau zeichnet sich durch gute Farbhaftung aus. Statisch. Gute Farbhaftung. 
Kostengünstiges Abdecken von Fahrzeugen zu einem top Preis-Leistungsverhältnis. 
Breite: 400 cm, gefaltet auf 100 cm.

VPE Carat-Nummer

300 m-Rolle transparent-blau VE 1 4 12 01 26/0

<$Platzhalter$>

Abdeckpapier 40 g
Gleichmäßige Oberfläche, geschlossene Papierstruktur. Es gibt keinen Farbdurchschlag, so dass sich der 
Lackierer	voll	auf	seine	Arbeit	konzentrieren	kann.	Es	bietet	hervorragende	Werte	im	Bereich	der	Luftdurchläs-
sigkeit. 450 m/Rolle. 40 gr-Qualität.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

20 cm x 450 m 40 g-Qualität VE 1 05032340 4 12 13 08/3
37,5 cm x 450 m 40 g-Qualität VE 1 05032342 4 12 13 09/1
60 cm x 450 m 40 g-Qualität VE 1 05032344 4 12 13 10/9
90 cm x 450 m 40 g-Qualität VE 1 05032346 4 12 13 26/5
120 cm x 450 m 40 g-Qualität VE 1 05032348 4 12 13 27/3
150 cm x 450 m 40 g-Qualität VE 1 05032350 4 12 13 28/1

Abdeckpapier 50 g
Das Abdeckpapier 50 g ist der Klassiker für die Fahrzeuglackierung. Es wird als Rollen mit einer garantierten 
Lauflänge von 300 m geliefert. 
•	Natronmischpapier	50	g/m² 
•	Nach	DIN	geprüfte,	gleichmäßige	und	besonders	dichte	Qualität 
•	Luftdurchlässigkeit	ca.	150	ml/Min. 
•	Andere	Qualitäten	weisen	doppelt	oder	dreifach	höhere	Durchlässigkeitswerte	auf

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

20 cm x 300 m 50 g-Qualität VE 1 0070090 4 12 13 00/0
60 cm x 300 m 50 g-Qualität VE 1 0070450 4 12 13 01/8
90 cm x 300 m 50 g-Qualität VE 1 0070650 4 12 13 02/6
120 cm x 300 m 50 g-Qualität VE 1 0070750 4 12 13 03/4
150 cm x 300 m 50 g-Qualität VE 1 0070950 4 12 13 04/2



 17

ABDECKEN

Schutzbezug OPTIFIT®
Extrem rutschfeste Unterseite für einen perfekten Sitz. Kein Haften an der Kleidung durch gleitende Oberseite. 
Reißfest, für Langzeitreparaturen geeignet. Polyethylen weiß/blau.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

790 x 1370 mm Spenderbox mit 500 Stück VE 1 300030 4 12 26 25/9

<$Platzhalter$>

Fußmatte Rutschfest
Polyethylen-Regenerat, grau mit Druck im Design »viele Füße«.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 x 550 mm Spenderbox mit 500 Stück VE 1 308182 4 12 03 10/0

<$Platzhalter$>

Fußmatte Combi Mat
Aus Papier/Polyethylen, mit Druck »viele Füße«. 

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

450 x 500 mm Karton mit 250 Stück VE 1 316 952 4 12 13 58/8

<$Platzhalter$>

Lenkradschutz
Dehnfähige, rutschfeste Haftfolie, praktisch und leicht zu verwenden. Karton mit 1 Griff und 2 Rollen Haftfolie 
à 300 m.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 309505 4 12 03 08/4

<$Platzhalter$>

Felgenlackierschutz Wondermask® WPS
Das	Felgenlackiersystem	Wondermask®	WPS	hat	folgende	Vorteile:	 
•	Enorme	Zeiteinsparung	gegenüber	Abdeckband	
•	Keine	Nacharbeit	 
•	Passend	für	alle	gängigen	PKW	Felgen	 
•	Umweltfreundlicher	als	herkömmliche	Methoden	 
•	Farbhaftender	Lackierschutz	 
•	Schützt	vollkommen	vor	Lacknebel	 
•	Ausgezeichnete	Lackhaftung	 
•	Wasserfest,	reißfest,	fusselfrei	und	mikroporendicht	 
•	Lackierfolie	in	der	praktischen	Spenderbox	à	80	Stück

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

1300 x 1300 mm VE 1 312406 4 12 26 08/5

<$Platzhalter$>



18 

Das neue CARAT-Programm  
für die Werkstattausrüstung

Men@work 
werkstattwagen
7 großzügig angelegte Schub-
fächer sorgen für Ordnung und 
schnellen Zugriff!

Men@work 
kliMaservicegerät
Zur einfachen und effizienten Bear-
beitung von Klimaanlagen in LKW, 
PKW und Bussen!

Men@work 
altÖlaBsaUggerät
Für einen leichten und sauberen 
Ölwechsel!

Men@work 
DreHMoMentscHlÜssel
Kontrollierte Präzision für die 
Werkstatt!

men@work_ANZ_LEIM_2011.indd   1 29.08.2011   18:57:23



SPACHTELN



20 

SPACHTELN

Reparaturharz mit Härter
Das PROFI COLOR Reparaturharz eignet sich zur Verwendung mit Glasvlies, Glasgewebe oder Glasmatten. 
Mit diesem System können größere Löcher nach Schäden an Karosserieblechen und Kunststoffteilen beseitigt 
werden.

VPE Carat-Nummer

250 g-Dose VE 1 4 12 10 94/9
1 kg-Dose VE 1 4 12 10 95/6

Glasgewebe
Zur	Verwendung	mit	Reparaturharz.	165	g/m².

VPE Carat-Nummer

0,5	m² VE 1 4 12 10 96/4
1,0	m² VE 1 4 12 10 97/2

Spachtelmischbrett
Das PROFI COLOR Spachtelmischbrett Premium ist ein Hilfsmittel, welches in keinem professionellen Lackierer-
fachbetrieb fehlen sollte. Es besteht aus einer stabilen Konstruktion, auf welches 100 Bögen spezielles, silikon-
freies, imprägniertes Spezialpapier aufgebracht wurde. So wird das Mischen von Spachtelmaterialien wie 
2K-Poly esterspachtel vereinfacht.

VPE Carat-Nummer

100 Bogen pro Pack VE 1 4 01 02 67/5

Kunststoff-Spachtel
Qualitativ hochwertige Spachtelklingen in einer Universalgröße von 10 x 7 cm aus flexiblem und lösungsmittel-
festem	Kunststoff.	Zum	präzisen	Auftragen	und	Verstreichen	von	Spachtel-	und	Dichtungsmassen.

VPE Carat-Nummer

10 x 7 cm VE 1 6 29 20 97/0

Gummi-Spachel (Squeegee)
Sehr elastischer, hochflexibler und mechanisch beständiger Gummispachtel in der Universalgröße von 
10 x 7 cm.	Zum	präzisen	Auftragen	und	Verstreichen	von	Spachtel-	und	Dichtungsmassen.

VPE Carat-Nummer

10 x 7 x 0,5 cm VE 1 6 29 20 98/8

Metall-Spachtel-Set
Flächenspachtelsatz	in	4	Größen	(5	x	9	cm,	8	x	12	cm,	10	x	12	cm,	12	x	12	cm)	aus	0,3	mm	starkem,	
gehärtetem	Federbandstahl	mit	angedrücktem	Kunststoffrücken.	Zum	präzisen	Auftragen	und	Verstreichen	von	
Spachtel- und Dichtungsmassen.

VPE Carat-Nummer

VE 1 6 29 20 99/6



LACKIEREN



22 

LACKIEREN

Lackmischbecher/-deckel
Die PROFI COLOR Lackmischbecher zeichnen sich besonders durch ihre Lösemittelbeständigkeit, Flexibilität 
und	Transparenz	aus.	Natürlich	sind	die	passenden	Deckel	ebenfalls	erhältlich.

VPE Carat-Nummer

385 ml Becher VE 200 6 60 02 11/4
750 ml Becher VE 200 6 60 02 12/2
1.400 ml Becher VE 200 6 60 02 13/0
2.300 ml Becher VE 100 6 60 02 14/8
385 ml Deckel VE 100 6 60 09 67/1
750 ml Deckel VE 100 6 60 09 68/9
1.400 ml Deckel VE 100 6 60 09 69/7
2.300 ml Deckel VE 100 6 60 09 70/5

<$Platzhalter$>

Lackmischbecher-Spender
Passend für PROFI COLOR Lackmischbecher.

VPE Carat-Nummer

385 ml VE 1 6 60 09 72/1
750 ml VE 1 6 60 09 73/9
1.400 ml VE 1 6 60 09 74/7
2.300 ml VE 1 6 60 09 75/4

<$Platzhalter$>

Lacksieb für Lacksiebspender
Wasser-	und	lösemittelfest,	für	alle	Basis-	und	Klarlacke	geeignet.	Eindeutiges	Erkennen	der	verschiedenen	
Maschenweiten durch Farbcodierung der Gewebe.

VPE Carat-Nummer

125 my, super fein Siebfarbe blau VE 125 6 60 06 57/8
190 my, fein Siebfarbe gelb VE 125 6 60 06 56/0
260 my, mittel Siebfarbe orange VE 125 6 60 12 46/9

<$Platzhalter$>

Lacksieb-Spendersystem
Sicheres	und	sauberes	Aufbewahrungssystem	für	125	Schnellsiebe	direkt	am	Arbeitsplatz.	Weitest	gehende	
Minimierung des Verschmutzungsrisikos durch äußere Einflüsse. Passend für PROFI COLOR Lacksiebe.

VPE Carat-Nummer

VE 1 6 60 06 55/2

<$Platzhalter$>

Lacktupfer
Der PROFI COLOR Lacktupfer MicroSoft ist ein ideales Hilfsmittel zur exakten Ausbesserung von kleinen Lack-
schäden, wie z.B. Steinschlägen. Die dünne Spitze mit sehr feinen Härchen erlaubt extrem genaues Arbeiten. 
•	In	der	praktischen	Dispenser-Box

VPE Carat-Nummer

klein, 100 Stück VE 1 6 61 00 77/7
mittel, 100 Stück VE 1 6 61 00 78/5
groß, 100 Stück VE 1 6 61 00 79/3

<$Platzhalter$>



 23

LACKIEREN

Autolackpinsel
36	Feinhaarpinsel	in	Katzenzungenform	in	drei	Größen	(je	12	x	Nr.	4,	Nr.	6,	Nr.	8),	sortiert	auf	einer	hand-
lichen Karte.

VPE Carat-Nummer

1 Satz: 3 x 12 Stück VE 1 4 12 13 65/3

Farbspray 2-Schicht-Klarlack
Der 2-Schicht Klarlack dient zur langfristigen Versiegelung der Lackierung. Das Produkt ist schnell trocknend 
(staubtrocken	nach	5-10	min,	grifffest	nach	30-40	min,	nach	24	Std.	durchgetrocknet).	Das	Produkt	zeichnet	
sich	durch	gute	Chemikalien-,	Witterungs-	und	Lichtbeständigkeit	aus.	Schwermetallfrei.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose VE 1 4 15 05 03/3

Farbspray Haftgrund
Universal-Haftgrund grau ist eine Spezialgrundierung für eine optimale Haftung der nachfolgenden 
	Lackierungen.	Das	Produkt	ist	schnell	trocknend	(staubtrocken	nach	ca.	5-10	Minuten),	sehr	ergiebig,	gut	
schleifbar. Schwermetallfrei.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose grau VE 1 4 15 48 70/2

Farbspray Felgenlack
Spezial-Felgenlack	mit	hohem	Deckvermögen.	Hervorragende	Widerstandsfähigkeit	gegen	Streusalz	und	
Steinschlag. Das Felgensilberspray ist höchst abriebfest und waschstrassenbeständig. Staubtrocken nach ca. 
5-10 min und grifffest nach 2-3 Stunden. Schwermetallfrei.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose schwarz glänzend VE 1 4 15 48 68/6
400 ml-Spraydose schwarz matt VE 1 4 15 05 99/1
400 ml-Spraydose felgensilber VE 1 4 15 48 67/8

Befüllbare Spraydose »Fill In«
Befüllbare	Lackspraydose	für	lösemittelhaltige	Lacke.	Breitstrahlsprühkopf	gewährleistet	feine	Zerstäubung	und	
bessere	Verteilung	der	Lackpartikel.	Die	mit	spezifischem	Treibmittel	vorbefüllte	Dose	wird	über	das	jeweilige	
lösemittelhaltige Lacksystem befüllt. Die Abfüllung erfolgt über den klassischen Fill In-Abfüllautomat.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose für 1K Lösemittel-Basislacke VE 1 4 15 05 01/7

Befüllbare Spraydose »Fill Clean«
Befüllbare	Lackspraydose	für	lösemittelhaltige	Lacke.	Breitstrahlsprühkopf	gewährleistet	feine	Zerstäubung	und	
bessere	Verteilung	der	Lackpartikel.	Die	mit	spezifischem	Treibmittel	vorbefüllte	Dose	wird	über	das	jeweilige	
lösemittelhaltige Lacksystem befüllt. Die Abfüllung erfolgt über das reinigungsfreie Fill Clean-Abfüllgerät.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose
für 1K Lösemittel-Basislacke 
für Standox und SpiesHecker VE 1 4 15 78 75/8



24 

LACKIEREN

Befüllbare Spraydose »Fill In – Wasserlack«
Befüllbare	Lackspraydose	für	wasserbasierende	Lacke.	Breitstrahlsprühkopf	gewährleistet	feine	Zerstäubung	
und	bessere	Verteilung	der	Lackpartikel.	Die	mit	spezifischem	Treibmittel	vorbefüllte	Dose	wird	über	das	jewei-
lige wasserbasierende Lacksystem befüllt. Die Abfüllung erfolgt über den klassischen Fill In-Abfüllautomat.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose

für Standox Standohyd Basecoat, 
SpiesHecker Permahyd, Basislack Serie 
280/285,	Mipa	WBC	und	Helios	
Mobihel Hydro VE 1 4 15 74 43/5

400 ml-Spraydose

für PPG Envirobase und Nexa Autoco-
lor Aquabase und Max Meyer Aqua 
Max VE 1 4 15 74 44/3

400 ml-Spraydose

für Glasurit Reihe 90 und Dupont 
Refinish Cromax, RM Onyx HD und 
De Beer	Serie	900	Waterbase VE 1 4 15 74 45/0

<$Platzhalter$>

Befüllbare Spraydose »Fill Clean – Wasserlack«
Befüllbare	Lackspraydose	für	wasserbasierende	Lacke.	Breitstrahlsprühkopf	gewährleistet	feine	Zerstäubung	
und	bessere	Verteilung	der	Lackpartikel.	Die	mit	spezifischem	Treibmittel	vorbefüllte	Dose	wird	über	das	jewei-
lige wasserbasierende Lacksystem befüllt. Die Abfüllung erfolgt über das reinigungsfreie Fill Clean-Abfüllgerät.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose

für Standox Standohyd Basecoat, 
SpiesHecker Permahyd, Basislack Serie 
280/285,	Mipa	WBC	und	Helios	
Mobihel Hydro VE 1 4 15 74 60/9

400 ml-Spraydose

für Glasurit Reihe 90 und Dupont 
Refinish Cromax, RM Onyx HD und 
De Beer	Serie	900	Waterbase VE 1 4 15 77 03/2

<$Platzhalter$>

Abfüllgerät klassisch »Fill In«
Mit diesem klassischen Lackspraydosenabfüllgerät können Sie jede Autolackqualität, in allen Farbtönen, 
schnell	und	unkompliziert	in	die	bereits	mit	Treibgas	und	Lösemittel	vorbefüllten	Fill	In	Dosen	abfüllen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 990080 6 60 00 53/0

Abfüllgerät – reinigungsfrei »Fill Clean«
Fill Clean ist ein pneumatisches Abfüllgerät zur einfachen, schnellen und reinigungsfreien Befüllung von Lack-
spraydosen	im	jeweiligen	Originalfarbton.	Unter	SprayMax	FillClean	und	PROFI	COLOR	sind	Wasserbasisla-
cke und lösemittelhaltige Lacke farbtonindividuell abfüllbar. Die Dosenkappe zeigt den abgefüllten Farbton.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück Reinigungsfrei VE 1 990245 6 60 01 88/4



 

SprayMax Kunststoff-Haftvermittler
Idealer Haftvermittler für nachfolgende Beschichtungen auf den meisten Kunststoffen (Technisches Merkblatt 
beachten). Ein leichter, dünner und gleichmäßiger Spritzgang genügt. Hervorragende Haftungseigenschaften, 
sehr schnelle Trocknung und bereits nach 10 Minuten überlackierbar. Höchste Elastizität und hohe Ergiebigkeit. 
Farblos, mit Silberpigmenten versetzt.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose leicht silbrig VE 1 680 009 4 17 16 03/6

<$Platzhalter$>

SprayMax 1K Korrosionsschutzprimer
Korrosionsschutzgrundierung mit sehr guten Haftungseigenschaften. Für blanke, geschliffene und ungeschliffene 
Untergründe geeignet. Nicht mit Polyestermaterialien überarbeitbar. Schweißprüfzeugnis. Vor dem Schweißen 
einsetzbar, Schweißperlen werden „abgestoßen“. Auch auf Lackbeschichtungen einsetzbar.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose rotbraun VE 1 680 001 4 17 16 02/8

<$Platzhalter$>

SprayMax 1K Füllprimer - Primer Shade
Empfohlen für Kleinschadenreparatur / Spot Repair und Teile-Lackierung, als Rostschutzgrundierung oder 
Grundierfüller. Geeignete Untergründe: Stahl, verzinkter Stahl, Aluminium, GfK, ausgehärtete Altlackierung, 
Ersatzteilgrundierung, Polyester- Untergründe. (Nicht mit Polyester- und EP-Produkten überarbeiten). Hervorra-
gende Haftung, hoher Korrosionsschutz und hohe Füllkraft. Variabel als Primer oder als Füller und in verschie-
denen Helligkeitsabstufungen erhältlich. Mit Wasserbasis- oder Lösemittellack überlackierbar und Nass-in-
Nass Verarbeitung. Glatter Verlauf, schnelle Trocknung und gute Schleifbarkeit. Ideal für SpotRepair.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose weiß VE 1 680 271 4 12 10 45/A
400 ml-Spraydose lichtgrau VE 1 680 272 4 12 10 46/A
400 ml-Spraydose mittelgrau VE 1 680 274 4 12 10 47/A
400 ml-Spraydose dunkelgrau VE 1 680 276 4 12 10 48/A
400 ml-Spraydose schwarz VE 1 680 277 4 12 10 49/A
400 ml-Spraydose beige VE 1 680 278 4 12 10 50/A

<$Platzhalter$>

SprayMax 2K Säureprimer
2 Komponenten Grundierung zur schnellen Isolierung von Durchschliffstellen im Rahmen einer Autoreparaturla-
ckierung. Für gereinigte und geschliffene Untergründe wie Stahl und besonders Aluminium, ausgehärtete Unter-
gründe, 2K Spachtelmassen und Altlackierungen. Sehr gute Haftung / hervorragender Korrosionsschutz, 
insbesondere bei Aluminium. Schnelle Prozesszeiten und schnelle Trocknung. Mit 1K und 2K Acrylfüller überla-
ckierbar. Nicht mit Wasserbasislacken oder 2K EP/UP Grundierungen/Spachtel überlackieren.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose olivgrau VE 1 680 029 4 17 04 23/0

<$Platzhalter$>

SprayMax 2K Epoxy-Grundierfüller
Universell einsetzbarer 2 Komponenten Epoxy-Grundierfüller für alle problematischen Untergründe, wie z.B. 
Metall-, NE-Metall-, verzinktes Stahlblech oder eloxierte Aluminiumflächen. Exzellente Haftungs- und Korrosi-
onsschutzeigenschaften, auch auf kritischsten Untergründen, wie z.B. Aluminium. Lange Verarbeitungszeit: ca. 
4 Arbeitstage bei 20°C. Perfekte Isolierwirkung, gegen Unterwanderung durch Wasser. Mit allen gängigen 
Lacksystemen nach 20 Minuten überlackierbar. Mit 2K Polyester-Materialien überspachtelbar (nach 12h / 
20°C oder nach 20 min / IR)

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose beige VE 1 680 032 4 17 16 11/9
400 ml-Spraydose grau VE 1 680 033 4 17 16 20/0
400 ml-Spraydose schwarz VE 1 680 034 4 17 16 21/8

<$Platzhalter$>

ErGänzunG ProFi color lacKiErzubEHör 06/14  
lacKiErEn



 

SprayMax 1K Klarlack
1 Komponenten Klarlack für die schnelle Beschichtung und langfristige Versiegel-ung von Reparatur- und Neu-
lackierungen. Leichte Verarbeitung, schnelle Trocknung und hoher Glanzgrad (Art.-Nr.: 680 051). Keine Farb-
tonabweichung, gute Witterungsbeständigkeit sehr guter Verlauf und sehr gute Polierbarkeit.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose transparent VE 1 680 051 4 17 00 64/2
400 ml-Spraydose transparent matt VE 1 680 050 4 17 16 15/0

<$Platzhalter$>

SprayMax 2K Klarlack
2 Komponenten Klarlack mit sehr hoher Chemikalien-, Benzin- und Witterungsbeständigkeit für die qualitativ 
hochwertige und langfristige Versiegelung von Reparatur- und Neulackierungen an Fahrzeugen und Motorrä-
dern. Höchste Abrieb- und Kratzfestigkeit, sehr glatter Verlauf und dauerhafter Hochglanz. Sehr gute Polierbar-
keit, keine Farbtonabweichung und ausgezeichneter Lackstand. Für höhere Umgebungstemperaturen und 
große Flächen geeignet.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose transparent VE 1 680 061 4 17 00 28/7
400 ml-Spraydose transparent matt VE 1 680 065 4 17 16 59/8

<$Platzhalter$>

SprayMax 2K rapid Klarlack
2 Komponenten Klarlack mit sehr schneller Trockenzeit, sehr hoher Chemikalien-, Benzin- und Witterungsbe-
ständigkeit für die qualitativ hochwertige und langfristige Versiegelung von Reparatur- und Neulackierungen an 
Fahrzeugen und Motorrädern. Besonders geeignet für Spot Repair. Sehr schnelle Trocknung, sehr glatter 
Verlauf und dauerhafter Hochglanz. Höchste Abrieb- und Kratzfestigkeit, keine Farbtonabweichung. Ausge-
zeichneter Lackstand und sehr gute Polierbarkeit. Für niedrigere Umgebungstemperaturen und kleine Flächen 
geeignet.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

250 ml-Spraydose transparent VE 1 684 064 4 15 77 84/2

<$Platzhalter$>

SprayMax beispritzverdünnung
Beispritzverdünnung ist ein Spezialprodukt für homogene Lackierübergänge im Beilackierbereich von 1K / 2K 
Klarlacken sowie von 2K Decklacken mit hervorragenden Beilackierergebnissen. Übergangslose Randzonen 
im Beilackierbereich. Hervorragendes Anlösevermögen und keine Farbtonabweichungen. Trocknet matt auf, 
muss poliert werden. Speziell zum Polieren und polierbar ohne Abrisskante. Ideal für Reparaturlackierungen 
und Spot Repair.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose transparent VE 1 680 093 4 17 16 17/6

<$Platzhalter$>

SprayMax 1K ac-Füller
Acrylfüller mit gutem Standvermögen, schneller Trocknung und hervorragender Trocken-Schleifbarkeit. Ideal für 
Spot Repair. Auf Stahl, verzinktem Stahl, Aluminium und diverse Kunststoffe einsetzbar. Hohes Füllvermögen, 
gutes Standvermögen und hervorragende Trockenschleifbarkeit. Überlackierbar mit allen gängigen 1K Basis- 
und 2K Decklacksystemen, insbesondere für Wasserbasislacke geeignet.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose hellgrau VE 1 680 280 4 12 10 81/A
400 ml-Spraydose mittelgrau VE 1 680 282 4 16 05 63/5 
400 ml-Spraydose dunkelgrau VE 1 680 281 4 17 04 22/2

<$Platzhalter$>

ErGänzunG ProFi color lacKiErzubEHör 06/14  
lacKiErEn



 25

ColorMatic Beispritzlack
Universell zur Beilackierung von 1K und 2K Klacklacken sowie 1K und 2K Decklacken einsetzbar. Durch die 
spezielle	Rezeptur	werden	die	Randzonen	angelöst,	so	dass	ein	sehr	feiner	Verlauf	des	Lackes	in	der	Über-
gangszone entsteht. Dadurch deutlich geringerer Polieraufwand.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose VE 1 114229 4 15 74 57/A

<$Platzhalter$>

ColorMatic Strukturspray
Ermöglicht die Struktur-Nachbildung auf beschädigten Kunststoffen oder -teilen. Kfz-Außen: Stoßfänger, Außen-
spiegel,	Radlaufleisten,	Türrahmen,	Tuning-Teile.	Kfz-Innenräume:	Armaturenbrett,	Türverkleidung,	Mittelkonsole,	
Kofferraumverkleidung.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose schwarz VE 1 190339 4 15 79 04/A

<$Platzhalter$>

ColorMatic 1K Dickschichtfüller
Verfügt über eine sehr hohe Füll- und Deckkraft, hohe Schichtdicken mit nur einem Spritzgang möglich, sehr 
gute Haftung auf Stahl, Aluminium, Polyesterspachtel und vielen Kunststoffen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose grau VE 1 339448 4 09 01 81/1

<$Platzhalter$>

ColorMatic 1K Füllprimer HG1-HG8
Universelle 1K-Grundierung, die über hervorragende Haftung, Korrosionsschutz und Füllkraft auf allen metal-
lischen	Untergründen	verfügt.	Schweißbar.	Überlackierbar	mit	allen	gängigen	Wasserbasislacken,	1K	und	2K	
Decklacksystemen.	Schnelle	Trocknung.	Je	nach	Schichtstärke	variabel	als	Primer	oder	Füller	einsetzbar.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose HG3/grau VE 1 856525 4 12 02 29/2
400 ml-Spraydose HG1/weiß VE 1 856532 4 12 02 33/4
400 ml-Spraydose HG8/rot VE 1 856549 4 12 02 36/7

<$Platzhalter$>

ColorMatic 1K Füller
Moderner 1K Acrylfiller mit sehr hoher Füll- und Deckkraft. Sehr gut zum Füllen von leichten Kratzern und klei-
nen Unebenheiten auf geschliffenen Untergründen. Haftet gut auf Polyesterspachtel, Kunststoff und Metall. Sehr 
glatter Verlauf, Nass- in Nass überlackierbar, leicht schleifbar.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose beige VE 1 856556 4 12 10 00/6

<$Platzhalter$>

ColorMatic Kunststoff-Haftvermittler
Haftet	sehr	gut	auf	allen	Kfz-Kunststoffteilen	im	Innen-	und	Außenbereich,	z.B.	Stoßfänger,	Außenspiegel,	Tu-
ning-Teile	und	wird	direkt	als	Grundierung	aufgetragen.	Kann	bereits	nach	ca.	10	min	bei	Lufttrocknung	mit	
1K-Füllprimer, Kunststofflack oder Pre-Fill Basislack überlackiert werden.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose farblos VE 1 856563 4 12 02 37/5

<$Platzhalter$>

LACKIEREN



26 

ColorMatic Silikonentferner
Unentbehrlich für professionelle Lackierergebnisse, durch sichere Entfernung von Schmutz, Fett, Öl, Silikon, 
Wachs,	Teer,	Klebstoffreste	etc.	Verstärkt	das	Haftvermögen	nachfolgender	Lackierungen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

400 ml-Spraydose VE 1 174469 4 12 05 38/6

ColorMatic 2K Hi-Speed Klarlack
Hoch-, bzw. seidenglänzender, extrem kratzfester 2K Klarlack mit höchster Beständigkeit gegen Benzin, UV-
Strahlung	und	Witterungseinflüsse.	Durch	die	schnelle	Trocknung,	sehr	guten	Verlauf	und	leichte	Polierbarkeit	ist	
ColorMatic 2K Klarlack bestens für Spot Repair geeignet. Für das Beilackieren bei Spot Repair den ColorMa-
tic	Beispritzlack	verwenden.	Befüllte	ColorMatic	Pre-Fill	Produkte	können	nach	30	Minuten	Trocknung	über-
lackiert werden. Vorherige Lackierungen müssen vollständig getrocknet sein.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

500 ml-Spraydose hochglänzend VE 1 190469 4 15 82 98/A

ColorMatic 2K Hi-Speed Grundierfüller
Universell auf allen metallischen Untergründen wie Stahlblech, verzinktem Stahlblech und Aluminium mit hervor-
ragender	Haftung	und	Korrosionsschutz	einsetzbar.	Sehr	schnelle	Lufttrocknung:	1h	(20°C).	Sehr	gute	Schleif-
barkeit, nass und trocken. Lösemittelbeständig. Isocyanatfrei.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

200 ml-Spraydose VE 1 195327 4 12 05 40/2

ColorMatic 2K Hi-Speed Klarlack
Hoch-, bzw. seidenglänzender, extrem kratzfester 2K Klarlack mit höchster Beständigkeit gegen Benzin, UV-
Strahlung	und	Witterungseinflüsse.	Durch	die	schnelle	Trocknung,	sehr	guten	Verlauf	und	leichte	Polierbarkeit	ist	
ColorMatic 2K Klarlack bestens für Spot Repair geeignet. Für das Beilackieren bei Spot Repair den ColorMa-
tic	Beispritzlack	verwenden.	Befüllte	ColorMatic	Pre-Fill	Produkte	können	nach	30	Minuten	Trocknung	über-
lackiert werden. Vorherige Lackierungen müssen vollständig getrocknet sein.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

200 ml-Spraydose seidenglänzend VE 1 231650 4 15 78 71/A

ColorMatic 2K Hi-Speed Epoxy-Grundierfüller
Universell auf allen metallischen Untergründen wie Stahlblech, verzinktem Stahlblech und Aluminium mit besten 
Haftungs- und Korrosionsschutz-Eigenschaften einsetzbar. Haftet aber auch auf GFK. Nach der Durchtrock-
nung	mit	Polyester-Produkten	(Spachtel)	überarbeitbar.	Lösemittelbeständig	auf	Epoxidharz-Basis.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

200 ml-Spraydose VE 1 231667 4 12 06 91/3

ColorMatic 2K Klarlack
Extrem	kratzfester	2K	Acryl-Klarlack	mit	höchster	Beständigkeit	gegen	Benzin,	UV-Strahlung	und	Witterungsein-
flüsse,	schnelle	Trocknung,	sehr	guter	Verlauf,	leichte	Polierbarkeit,	bestens	geeignet	für	Spot	Repair,	Topfzeit	
24	h,	zur	Überlackierung	von	Lösemittel-	und	Wasserbasislacken	geeignet.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

200 ml-Spraydose matt VE 1 375330 4 02 34 08/0

LACKIEREN



 27

LACKIEREN

Farbmusterblech grau und weiss
Die PROFI COLOR Farbmusterbleche sind spezielle Prüfkarten, mit denen optimale Beurteilungen von Aufspritz-
mustern vor der Lackierung durchgeführt werden können. Diese sind in gängigen Füllerfarben entsprechend 
vorgrundiert, um die Eigenschaften von Lacken beim Aufbringen auf eine Grundierung festzustellen. Durch den 
schwarzen Streifen kann gleichzeitig auch die Deckkraft geprüft werden. Sie sind sowohl für Musterlackie-
rungen	mit	konventionellen	Systemen	als	auch	für	Wasserlacke	geeignet.

VPE Carat-Nummer

Spritzmusterkarte Metall 15 x 10,5 cm grau VE 1 6 61 00 80/1
Spritzmusterkarte Metall 15 x 10,5 cm weiss VE 1 6 61 00 81/9

<$Platzhalter$>

Flusennadelset mit Halter
Das PROFI COLOR Flusennadel-Set ist ein Spezialwerkzeug zum Entfernen von Flusen, Schmutz und Staub in 
der	frischen	Lackierung.	Kleine	Nadeln	mit	microfeinen	Widerhaken	ermöglichen	das	Entfernen	von	Staub,	
Schmutz oder Flusen, ohne dabei die lackierten Flächen zu beschädigen. Dieses Hilfsmittel sollte in keinem 
professionellen Lackierfachbetrieb fehlen. 
•	Jedes	Set	enthält	einen	Halter	und	10	Stück	Nadeln	mit	microfeinen	Widerhaken.

VPE Carat-Nummer

Set mit Halter VE 1 6 61 00 82/7

<$Platzhalter$>

Flusennadel Nachfüllpack
Ersatznadeln für PROFI COLOR Flusennadelset.

VPE Carat-Nummer

Ersatznadeln im 10er-Pack VE 1 6 61 00 83/5

<$Platzhalter$>

Rührstab Kunststoff
Der PROFI COLOR Kunststoffrührstab dient zum Aufrühren von Farben und Lacken. Die speziell geschwungene 
Form sowie die Löcher ermöglichen das Rühren mit geringem Kraftaufwand sowie ein optimales Vermischen 
des	Materials.	Mehrfach	verwendbar,	auch	für	Wasserlacke	geeignet.	VPE	1=	250	Stück.

VPE Carat-Nummer

Länge: 20 cm VE 1 6 61 00 84/3

<$Platzhalter$>

Pistolenhalter magnetisch
Dieser äußerst praktische, mit sehr starkem Haftmagneten versehene PROFI COLOR Spritzpistolenhalter ermög-
licht das problemlose Ablegen von Spritzpistolen, ohne dass dabei die Farbe aus den Bechern entfernt wer-
den muss. Der verwendete Magnet für den Pistolenhalter ist extrem stark, womit ein optimales Fixieren des 
Pistolenhalters auf allen Metallen sowie auch an bereits mit Klebelack lackierten Lackierkabinenwänden ge-
währleistet	wird.	Müheloses	Entfernen	und	Wiederanbringen	bei	der	Spritzkabinenreinigung.

VPE Carat-Nummer

Für 2 Lackierpistolen VE 1 6 60 07 58/4

<$Platzhalter$>



28 

LACKIEREN

Pistolenreinigungs-Set groß
Das 22-teilige PROFI COLOR Reinigungs-Set beinhaltet alle wichtigen Hilfsmittel zur Reinigung und Pflege von 
Lackierpistolen. Darunter sind diverse Bürsten und Nadeln zur Reinigung der Düsen, des Pistolenkörpers sowie 
der materialführenden Bereiche.  

VPE Carat-Nummer

22-teiliges Set inklusive Ölfläschchen VE 1 6 60 07 57/6

Pistolenreinigungs-Set klein
Das	17-teilige	PROFI	COLOR	Reinigungs-Set	besteht	aus	4	unterschiedlichen	Rundbürsten	(3	Nylon-,	1	Natur-
borste),	1	Reinigungsbürste	(Nylonborste),	5	unterschiedlichen,	kleinen	Präzisionsrundbürsten	(Nylonborste),	1	
Feinpinsel	(Nylonborste)	sowie	6	unterschiedlichen	Präzisionsnadeln.	Zur	sorgfältigen	Reinigung	und	Pflege	der	
farbführenden	Wege	und	der	Gewinde	von	Spritzpistolen	sowie	des	Pistolenkörpers.

VPE Carat-Nummer

17-teiliges Set VE 1 6 60 09 99/4

<$Platzhalter$>



12 

DIE TOP WERKSTATT-

SYSTEME DER CARAT

ZUSÄTZLICHE POWER

FÜR IHREN BETRIEB

Erstklassig gepflegte Fahrzeug- und Reparaturdaten, schnelle Ersatzteilversor-
gung, klasse Betriebsausstattung, zugkräftiges Werbematerial, günstige Werk-
statt-Ersatzwagen, umfangreiche Fortbildungsangebote und, und, und. Die
Zuarbeit der CARAT wirkt sich nachweislich positiv aus für Ihr Image und Ihren
Erfolg. Wählen Sie jetzt das genau passende CARAT-System für Ihren Betrieb.

Kontakt aufnehmen unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de

Anz. 5 WS-Systeme 203x277 RZ_qxp7.qxd:Layout 1  30.05.2011  10:27 Uhr  Seite 1

DIE TOP WERKSTATT-

SYSTEME DER CARAT

ZUSÄTZLICHE POWER

FÜR IHREN BETRIEB

Erstklassig gepflegte Fahrzeug- und Reparaturdaten, schnelle Ersatzteilversor-
gung, klasse Betriebsausstattung, zugkräftiges Werbematerial, günstige Werk-
statt-Ersatzwagen, umfangreiche Fortbildungsangebote und, und, und. Die
Zuarbeit der CARAT wirkt sich nachweislich positiv aus für Ihr Image und Ihren
Erfolg. Wählen Sie jetzt das genau passende CARAT-System für Ihren Betrieb.

Kontakt aufnehmen unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de

Anz. 5 WS-Systeme 203x277 RZ_qxp7.qxd:Layout 1  30.05.2011  10:27 Uhr  Seite 1

Werkstattsysteme_DIN A4.indd   1 23.09.2011   13:01:02



 63

EIN GESCHÄFTSBEREICH DER UNTERNEHMENSGRUPPE

ERSATZTEILE SUCHEN, FINDEN, BESTELLEN
webELEKAT2.0   – DIE NÄCHSTE GENERATION IST ONLINE 

webELEKAT2.0

Mehr Infos bei Ihrem CARAT-Großhändler 
oder unter www.carat-gruppe.de

webelekat.net

Mehr dazu hier:Der neue Online-Teilekatalog der CARAT: 
Für PKW, NKW und Transporter • Einfache und intuitive Suche 
Alle Infos auf einen Blick • Komfortable und schnelle Bestellung

Elekat-Anzeige_A4_140519-1_Step-3.indd   1 19.05.14   15:53



POLIEREN



30 

POLIEREN

Poliertuch im Karton
Das PROFI COLOR Poliertuch im Karton ist ein spezielles, aus Naturviskosefasern hergestelltes, fusselfreies und 
sehr gut saugfähiges Poliertuch. Dieses extrem weiche und hervorragend für empfindliche Oberflächen geeig-
nete Poliertuch ist bindemittel- und chemikalienfrei, reißfest, lösungsmittelbeständig und mehrfach verwendbar. 
•	Poliertuch	mit	offener	Struktur	zur	Aufnahme	gröberer	Partikel	für	schonende	Lackreinigung	 
•	Aus	Natur-Viskosefasern	 
•	Mehrfach	verwendbar	 
•	Im	praktischen	Dispenserkarton

VPE Carat-Nummer

250 Abrisse, 40 x 38 cm VE 1 4 02 31 28/4

Lackhobel/Lackziehklinge
Der Lackhobel von PROFI COLOR ist ein hochwertiges Spezialgerät aus gehärtetem und poliertem Chrom/
Vanadium-Stahl mit sehr scharfen Schneiden zum leichten Entfernen von ausgehärteten Läufern und Staubein-
schlüssen. Der spezielle seitliche Hohlschliff des Lackhobels macht ein Nachschleifen der scharfen Kanten nicht 
mehr nötig und ermöglicht das gezielte Abtragen oder Abschaben von getrockneten Lacknasen in dünnen 
Schichten, ohne dabei umliegende Bereiche zu zerkratzen.

VPE Carat-Nummer

VE 1 6 61 00 85/0



REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN



32 

REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN

Entfettungstuch im Dispenserkarton
Das PROFI COLOR Entfettungstuch ist ein sehr widerstandsfähiges Vliestuch für diverse Reinigungsarbeiten. 
Perfekt geeignet zur Verwendung sowohl mit lösemittelhaltigen als auch mit wasserbasierenden Entfettungsmit-
teln. Extrem reißfest und fusselfrei.

VPE Carat-Nummer

150 Stück im Dispenserkarton VE 1 4 02 31 27/6

<$Platzhalter$>

Mikrofasertuch
Mikrofasertücher besitzen eine stark erhöhte Reinigungseffizienz für verschiedene Arten von Verunreinigungen. 
Die	Tücher	können	bei	hartnäckigen	Verschmutzungen	mit	einem	Lösemittel	(Alkohol-Wasser-Gemisch,	Reini-
gungsbenzin,	etc.)	getränkt	eingesetzt	werden,	sollten	jedoch	nebelfeucht	gehalten	werden.	Waschbar	bis	
max. 90 Grad.

VPE Carat-Nummer

40 x 40 cm 20 Stück VE 1 4 00 05 36/5

<$Platzhalter$>

Putzpapier-Rolle WIPEX-BlueTech
Putzpapier-Rolle blau. Ohne Ständer.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

2-lagig,	2	x	20	g/m²,	 
Größe: 22 x 38 cm

1000	Tücher/Rolle,	
2  Rollen je VE VE 1 2481 4 03 03 40/6

2-lagig,	2	x	20	g/m²,	 
Größe: 38 x 38 cm

1000	Tücher/Rolle,	
2  Rollen je VE VE 1 2477 4 03 03 41/4

3-lagig,	3	x	20	g/m²,	 
Größe: 38 x 38 cm

1000	Tücher/Rolle,	
1  Rolle je VE VE 1 2480 4 03 03 43/0

Putzpapier-Rolle blau, zwischenblattverleimt, volumengeprägt mit hoher Saugkraft. Ohne Ständer.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

2-lagig,	2	x	20	g/m²,	 
Größe: 22 x 38 cm

500	Tücher/Rolle,	
2  Rollen je VE VE 1 24815 4 03 03 95/0

2-lagig,	2	x	20	g/m²,	 
Größe: 38 x 38 cm

500	Tücher/Rolle,	
2  Rollen je VE VE 1 24775 4 03 03 23/2

3-lagig,	3	x	20	g/m²,	 
Größe: 38 x 38 cm

500	Tücher/Rolle,	
2  Rollen je VE VE 1 24805 4 03 03 29/9

Putzpapier-Rolle KATRIN Basic XXL3
Sehr	absorptionsstark	und	reißfest.	Zum	Aufnehmen	von	Schmutz,	Ölen	und	Fetten	geeignet.	Tissue,	
1000 	Tücher,	naturweiß.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

3-lagig,	3	x	18	g/m²,	 
Größe: 38 x 38 cm

1000	Tücher/Rolle,	
1  Rolle je VE VE 1 48144 4 03 04 55/2



 33

REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN

Nassreinigungstuch WIPEX-Star
Nassreinigungstuch	aus	Polypropylen,	blau,	lösungsmittelbeständig,	auswringbar,	fusselfrei,	ca.	80	g/m²..	
Ohne Ständer.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe: 30 x 38 cm 500	Tücher/Rolle,	1	Rolle	je	VE VE 1 2195 4 03 03 32/3

Staubbindetuch »Super Plus«
Geringe	Klebkraft,	nicht	austrocknend.	Das	weiche,	weiße	Tuch	aus	synthetischem	Material	ist	absolut	sicher	in	
der	Handhabung.	Das	Tuch	ist	antistatisch,	silikon-	und	wachsfrei,	hautverträglich	und	ungiftig.	Für	alle	Lacke	
geeignet. Gefaltet zu 11 x 13 cm.

VPE Carat-Nummer

20	Tücher	ca.	46	x	46	cm VE 1 4 03 05 96/3

<$Platzhalter$>

Staubbindetuch »Standard«
Mittlere Klebkraft, nicht austrocknend. Das weiche, weiße Baumwoltuch ist absolut sicher in der Handhabung. 
Das	Tuch	ist	antistatisch,	silikon-	und	wachsfrei,	hautverträglich	und	ungiftig.	Für	alle	Lacke	geeignet.	Gefaltet	zu	
11 x 13 cm.

VPE Carat-Nummer

20	Tücher	ca.	92	x	46	cm VE 1 4 03 05 97/1

<$Platzhalter$>

Staubbindetuch »Uni«
Leichteres Staubbindetuch mit etwas grobmaschigerem Gewebe und einer weichen
Imprägnierung; wird gern bei großen, nicht sehr verformten Oberflächen verwendet.

VPE Carat-Nummer

5	Tücher	ca.	80	x	50	cm effizient-günstig VE 1 4 03 02 23/4

<$Platzhalter$>

Reinigungsschwamm
Der PROFI COLOR Reinigungsschwamm ist extra feinporig und besteht aus Viskose. Dieser lackschonende 
Schwamm mit starken Naturfasern nimmt Staub und Schmutz nach dem Schleifen komplett auf und verhindert 
dadurch nicht gewollte erneute Schleifspuren durch Schleifstaubrückstände beim Abwischen.

VPE Carat-Nummer

10 Stück VE 1 4 02 31 29/2

<$Platzhalter$>



34 

REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN

Reinigungsknete
Die PROFI COLOR Reinigungsknete entfernt sicher und schonend Lack- oder Farbnebel, Industrieablagerungen, 
Flugrost, Baumharze, Insektenreste, Ablagerungen vom sauren Regen, Eisenstaubpartikel und Bremsstaub. 
Diese Lackreinigung entfernt von allen Lackoberflächen schonend und mühelos sämtliche genannten Oberflä-
chenablagerungen, ohne die Lackschicht anzugreifen. So kann der Glanz erhalten und der Einsatz an alten, 
aggressiven Lackreinigern vermieden werden. Die rote Reinigungsknete ist auch für die Automobil-Industrie 
entwickelt worden, deshalb wirkungsvoller als die blaue und weichere Reinigungsknete.

VPE Carat-Nummer

mittel rot VE 1 4 02 31 25/0
weich blau VE 1 4 02 31 26/8

Silikon-Entferner CT 27
98%	reiner	Wirkstoff.	Schnell	wirkender	Spezialreiniger	aus	entaromatisierten	Kohlenwasserstoffen	und	verstär-
kenden	Lösern.	Trocknet	schnell	ab.

VPE Carat-Nummer

1 l-Kunststoffflasche VE 1 4 16 16 61/6
500 ml-Spraydose VE 1 4 16 16 59/0

<$Platzhalter$>

Handreinigungscreme CT 35
Die	Handreinigungscreme	CT	35	ist	eine	optimale	Zusammensetzung	hautverträglicher,	waschaktiver	Substan-
zen	gegen	hart	näckigste	Verschmutzung.	Ein	geringer	Zusatz	an	Lösemittel	erleichtert	die	Entfernung	stark	
haftender Berufsstoffe. Der Hautschutz Panol wirkt vorbeugend gegen das Austrocknen der Haut. Hautneu-
traler	ph-Wert.

VPE Carat-Nummer

3 l-Kunststoff-Flasche VE 1 4 05 00 39/9
3 l-Spenderpumpe VE 1 4 05 00 41/5
3	l-Wandhalterung VE 1 4 05 00 42/3

<$Platzhalter$>

Handwaschpaste CT 34
Seifenfrei,	pH-Wert	hautneutral	mit	hautschonendem	Naturreibemittel,	mit	Hautschutzstoff,	lösemittelfrei.	Für	
mittlere bis starke Verschmutzungen durch vorwiegend wasserunlösliche Berufsstoffe auf Fett- und Pigmentbasis 
wie z. B. Öle und Fette.

VPE Carat-Nummer

500 ml-Plastikdose VE 1 4 05 19 02/7
10 l-Kunststoffeimer VE 1 4 05 19 00/1

<$Platzhalter$>

Fensterleder – Echt Leder
Zur	schonenden	Pflege	von	Lack-	und	Glasfächen.	Rein	trangegerbt.

VPE Carat-Nummer

ca. 55 x 33 cm Media-Qualität VE 1 4 05 03 18/7

<$Platzhalter$>



 35

REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN

Druckpumpzerstäuber CT 02
Speziell	für	ad-CT	01	Bremsenreiniger	und	diverse	andere	Flüssigkeiten.

VPE Carat-Nummer

Füllmenge 750 ml VE 1 4 05 19 13/4

Klebelack
Der	PROFI	COLOR	Klebelack	ist	ein	transparenter,	klebriger	Schutzfilm	auf	Wasserbasis	für	die	Verwendung	
auf fast allen Kabinenwänden. Ein Klassiker im Bereich Kabinenschutz vor Spritznebel, welcher zusätzlich 
folgende positive Eigenschaften bietet:
•	Sehr	hohe	und	nachhaltige	Aufnahmefähigkeit	von	Staub,	Schmutz	und	Farbnebel
•	Sehr	hohe	Standzeit,	langanhaltende	Klebrigkeit
•	Hoher	Anteil	an	Feststoffen	sorgt	für	eine	lange	Haltbarkeit	auf	der	aufgetragenen	Schicht
•	Einfach	mit	Spritzpistole,	Bürste	oder	Roller	aufzutragen
•	Kombinierbar	mit	ABZIEHHAUT	»W«

VPE Carat-Nummer

25 l-Kanister VE 1 4 15 84 75/6

<$Platzhalter$>

Abziehhaut »W«
Die	PROFI	COLOR	Abziehhaut	»W«	ist	eine	weiße	Abziehhaut	auf	Wasserbasis	für	die	Anwendung	auf	fast	
allen Kabinenwänden. Ein Klassiker im Bereich Kabinenschutz vor Spritznebel, welcher zusätzlich folgende 
positive Eigenschaften bietet:
•	Sehr	gute	thixotrope	Eigenschaften,	die	»Laufen«	verringern
•	Leicht	abzuziehen,	ermöglicht	so	eine	einfache	und	schnelle	Entfernung	von	Spritznebel
•	Geeignet	für	die	Anwendung	in	Spritzkabinen	und	Trockenkabinen	bei	mittleren	Temperaturen
•	Einfach	mit	Spritzpistole	aufzutragen
•	Kombinierbar	mit	KLEBELACK

VPE Carat-Nummer

25 l-Kanister VE 1 4 15 84 79/8

<$Platzhalter$>

Abziehhaut »T«
Die	PROFI	COLOR	Abziehhaut	»T«	ist	insbesondere	für	den	Einsatz	auf	glatten	Glasoberflächen	ausgerichtet
Diese	transparente	Abziehhaut	auf	Wasserbasis	schützt	die	Oberflächen	vor	Spritznebel	und	bietet	zusätzlich	
folgende positive Eigenschaften:
•	Sehr	hoher	Transparenzgrad	verglichen	mit	anderen	Kabinenschutzprodukten
•	Sehr	gute	thixotrope	Eigenschaften,	die	»Laufen«	verringern
•	Leicht	abzuziehen,	ermöglicht	so	eine	einfache	und	schnelle	Entfernung	von	Spritznebel
•	Geeignet	für	die	Anwendung	in	Spritzkabinen	und	Trockenkabinen	bei	mittleren	Temperaturen
•	Einfach	mit	Spritzpistole	oder	Roller	aufzutragen
•	ACHTUNG:	Ist	NICHT	mit	KLEBELACK	kombinierbar

VPE Carat-Nummer

25 l-Kanister VE 1 4 15 84 77/2

<$Platzhalter$>



36 

REINIGEN, SCHÜTZEN & PFLEGEN

Staubbindefilm
Der	PROFI	COLOR	Staubbindefilm	ist	eine	transparente	Flüssigkeit	auf	Wasserbasis,	die	nach	Auftragung	und
Trocknung	eine	statische	Schicht	bildet.	Diese	Schicht	sorgt	dafür,	dass	Staubteilchen	und	Schmutzpartikel	auf
ebenem Untergrund koagulieren und festgehalten werden.
Vielseitig einsetzbar, u. a. für:
•	Betonfußböden
•	Räume,	in	denen	viel	geschliffen	wird
•	Räume	mit	feinmechanischen	Arbeitsplätzen
•	Comupter-/Serverräume
•	Elektronische	Mess-	und	Regelräume

VPE Carat-Nummer

5 l-Kanister VE 1 4 15 84 78/0



KLEBEN & DICHTEN



38 

KLEBEN & DICHTEN

Sikaflex-527 AT
Der	vielseitige	Hybrid-Dichtstoff	für	Karosserie	und	Lack	Der	moderne	Dichtstoff	für	die	einfache	Wiederherstel-
lung	des	Originalzustands	von	Türfalz-	und	Überlappungsnähten.	Durch	perfektes	Verstreichen,	Glätten	und	
Spachteln lässt sich die gewünschte Optik wieder herstellen. Die dauerelastischen und alterungsbeständigen 
Eigenschaften sorgen für ein perfektes Ergebnis ohne Vibration und Schall. „Nass in nass“ und später mit 
wasserbasierenden Lacksystemen überlackierbar, einfache Anwendung, sehr gute Ver- und Bearbeitung, sehr 
gute Haftung auf vielen Untergründen, gute Standfestigkeit und sehr kurzer Fadenabriss. Silikonfrei, kennzeich-
nungs- und isocyanatfrei.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Kartusche hellgrau VE 1 170782 4 14 06 18/2
300 ml-Kartusche weiß VE 1 170785 4 14 06 32/3
300 ml-Kartusche schwarz VE 1 170783 4 14 06 19/0

<$Platzhalter$>

Sikaflex-529 AT
Die spritzbare Hybrid-Dichtmasse für Karosserie & Lack. Silikonfrei, »nass in nass« und später mit modernen 
Lack systemen überlackierbar. Schmales und flächiges Sprühen mit Strukturerhalt, auch streichbar. Standfestig-
keit verhindert Abfließen des Materials, praktisch kein Overspray. Absolut dauerelastisch und alterungs-
beständig.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Beutel ocker VE 1 171196 4 14 06 31/5
290 ml-Kartusche ocker VE 1 409007 4 14 06 29/9
290 ml-Kartusche schwarz VE 1 408986 4 14 06 30/7

<$Platzhalter$>

Sikaflex-552 AT
Haftstarker Hybrid-Klebstoff für Karosserie-Anbauteile, zeigt eine hohe Anfangshaltekraft und Standfestigkeit 
und macht Fixierhilfen weitestgehend unnötig. Der Klebstoff ist dynamisch hoch belastbar, wie die bewährte 
Sika	PU-Technologie	und	bietet	dauerhaften	Halt	und	Dämpfung	bei	Schlag,	Vibration	und	Stoß.	Die	primer-
lose	Haftung	auf	zahlreichen	Untergründen	spart	Arbeitsschritte,	Zeit	und	Kosten,	silikonfrei	und	überlackierbar	
(Fugenbewegungen	berücksichtigen!).

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Kartusche weiß VE 1 170809 4 14 06 26/5
300 ml-Kartusche schwarz VE 1 170768 4 14 06 24/0

<$Platzhalter$>

Sikaflex-221
Der haftstarke Dichtstoff hat vielseitige Einsatzgebiete im Innen- und Außenbereich, wie z.B. Dichten und kleine-
re	Verklebungen.	Überlackierbar	und	silikonfrei,	kann	auch	bei	zu	lackierenden	Verbindungen	eingesetzt	
werden. Durch die gute Verarbeitung und seine gute Untergrund-Haftung ermöglicht er sauberes Arbeiten und 
vermeidet in seiner einfachen Anwendung unnötige Nacharbeiten. Durch Langzeiterfahrungen hat sich Sikaf-
lex®-221 als  alterungsbeständig und dauer elastisch erwiesen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Kartusche dunkelbraun VE 1 15769 4 14 08 10/5
300 ml-Kartusche stahlgrau VE 1 1383 4 14 02 51/2
300 ml-Kartusche schwarz VE 1 1389 4 14 02 52/0
300 ml-Kartusche uniweiß VE 1 15771 4 14 02 53/8
400 ml-Beutel stahlgrau VE 1 3227 4 14 02 78/5
400 ml-Beutel schwarz VE 1 54576 4 14 02 76/9
600 ml-Beutel uniweiß VE 1 15779 4 14 13 81/6

<$Platzhalter$>



 39

KLEBEN & DICHTEN

Sikaflex-252
Der Konstruktionsklebstoff hat sich bereits vielfach in den Bereichen Sonderfahrzeugbau, Kofferaufbau und bei 
Paneelverklebungen bewährt. Dabei wird er gleichzeitig als Kleb- und Dichtstoff eingesetzt. Die strukturelle 
Verklebung	mit	Sikaflex-252	ermöglicht	die	Verbindung	unterschiedlicher	Werkstoffe,	ohne	dass	deren	Oberflä-
chen beschädigt werden, und trägt zur Steifigkeit der gesamten Konstruktion bei. Hohe Kraftübertragung, 
alterungsbeständig und dauerelastisch, gute Standfestigkeit und kurzer Fadenabriss. Für Anwendungen im 
Innen- und Außenbereich geeignet, sehr gute Haftung auf zahlreichen Untergründen. Silikonfrei.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Kartusche schwarz VE 1 7195 4 14 13 11/3
300 ml-Kartusche weiß VE 1 1375 4 14 13 12/1

Sikaflex-552
Der primerlose Konstruktionsklebstoff. Sikaflex-552 ist geeignet für dynamisch beanspruchte, strukturelle Verkle-
bungen.	Geeignete	Untergründe	sind	Metalle,	insbesondere	Aluminium	(auch	eloxiert),	Stahlblech	(auch	phos-
phatiert,	chromatiert	und	verzinkt),	Grundierungen	und	Lackierungen	(2K-Systeme),	keramische	Materialien	und	
Kunststoffe.
•	SUV-,	alterungs-	und	witterungsbeständig
•	Breites	Haftspektrum,	auf	vielen	Untergründen	ohne	spezielle	Vorbehandlung	(Primer)	anwendbar
•	Dynamisch	hochbelastbar
•	Hoher	elektrischer	Widerstand
•	VOC-	und	lösemittelfrei,	geruchsarm
•	Silicon-	und	PVC-frei
•	Nicht	korrosiv

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

600 ml-Beutel schwarz VE 1 56921 4 14 06 27/3
600 ml-Beutel weiß VE 1 120201 4 14 06 28/1

SikaTack Drive
Moderner 1-Komponenten-Scheibenklebstoff auf Basis Polyurethan erfüllt oder übertrifft die OEM-Standards 
und	verfügt	über	exzellente	Verarbeitungseigenschaften	(Fadenabriss,	Standfestigkeit)	bei	Kaltverarbeitung	
ohne Vorheizen. Durch seine einfache Handhabbarkeit und hohe Leistungsfähigkeit ist er das ideale Produkt für 
die	Werkstatt.	Die	Wegfahrzeit	beträgt	von	+5	bis	+35	°C	nur	2	Stunden	ohne	Gurtsicherung	bzw.	1	Stunde	
mit Gurtsicherung. Der Scheibenklebstoff verhindert Kontaktkorrosion und ist antennentauglich, damit sichert er 
den	einwandfreien	Signalempfang	bei	Mobiltelefonen,	Navigation,	etc.	SikaTack-Drive	ist	auf	Keramik-/Sieb-
druck primerlos sicher mit Sika Aktivator.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Kartusche schwarz VE 1 401647 4 14 03 43/7
400 ml-Beutel schwarz VE 1 97234 4 14 03 41/1

Sikaflex-265
Der klassische Nfz-Scheibenklebstoff. Elastischer, hochbelastbarer Nutzfahrzeug-Scheibenklebstoff auf Polyure-
than-Basis, geeignet für die Scheibenverklebung bei Neuverglasung und Reparatur mineralischer Glastypen. 
Aufgrund seiner guten Abglättbarkeit und der UV-stabilisierenden Bestandteile eignet sich Sikaflex-265 sehr gut 
für Sichtfugen. Schwarzprimerlos sicher mit Sika Aktivator, gute Verarbeitbarkeit und Standfestigkeit, hohe 
Anfangsfestigkeit, verhindert Kontaktkorrosion bei Alu-Karosserie, gute UV-und Chemikalienbeständigkeit.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

300 ml-Kartusche schwarz VE 1 1355 4 14 01 95/1



40 

KLEBEN & DICHTEN

SikaTack Drive Basic RepSet
Der	Anwendungs-Champion	für	die	Ersatzverglasung.	SikaTack-Drive	ist	speziell	für	die	Autoscheiben-Ersatzver-
glasung einsetzbar. und erfüllt bzw. übertrifft die OEM-Standards der Automobilindustrie. Durch seine weitge-
hende Klimaunabhängigkeit ist er für den mobilen und stationären Einsatz gleichermaßen geeignet.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

1 Set VE 1 404526 4 14 03 44/5

<$Platzhalter$>

SprayGun
Druckluft-Pistole	für	spritzbare	Dichtmasse	Sikaflex-529	AT	in	Kartuschen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 180319 6 60 06 04/0

<$Platzhalter$>

Handdruck-Pistole für Kartuschen und Beutel
Handdruck-Pistole für Kartuschen und Beutel bis 400 ml geeignet.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 10001 6 60 06 03/2

<$Platzhalter$>

Kartuschen-Handdruck-Pistole Sika-KHP 2
Handdruck-Pistole	für	310	ml-Kartuschen	mit	robuster	Halbschale	und	sehr	guter	Übersetzung.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 18189 6 60 16 41/1

<$Platzhalter$>

Scheibenklebstoffdüse
Vorgeschnittene Dreiecksdüse mit Anschlag.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

12 Stück-Beutel VE 1 27689 6 60 01 90/0

<$Platzhalter$>

Standarddüse mit Prägung
Transparent.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

12 Stück-Beutel VE 1 18975 6 60 23 48/2

<$Platzhalter$>



 41

KLEBEN & DICHTEN

Plast Bond
Schnellhärtender, zähflüssiger 2-Komponenten Kunststoff-Reparaturklebstoff, speziell entwickelt für viele Kunst-
stoffarten	(PUR,	PP,	TPO,	RIM,	TPUR).	Nicht	tropfend,	modellierbar,	superschnelle	Aushärtung,	schleifbar,	bohr-
bar	(auch	Gewindebohrungen).	Ideal	zur	Reparatur	von	Stoßfängern,	Verkleidungen,	Scheinwerferhalterungen	
etc.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

50 ml-Doppelspritze schwarz VE 1 98350 4 14 13 84/0

<$Platzhalter$>

POWER BiBond
Universal	Hochleistungs-Klebstoff	auf	Zwei-Komponenten-Basis.	Ausgezeichnete	Haftung	auf	Metall,	Kunststoff	
und	einer	Vielzahl	von	weiteren	Materialien.	Sehr	gute	Beständigkeit	gegen	Chemikalien,	Wasser,	Wärme	
und Schlageinwirkung. Anwendungsbereiche: Karosserie- und Fahrzeugbau, Metallbau, Kunststofftechnik, 
Holzverarbeitung,	u.v.m.	Temperaturbeständigkeit:	bis	120	°C.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

50 ml-Doppelspritze hellgelb VE 1 98550 4 14 12 35/4

<$Platzhalter$>

Ausdrückpistole
Zum	einfachen,	gleichmäßigen	und	professionellen	Ausdrücken	unserer	2-K-Doppelkartuschen,	50	ml	(Plast-
bond,	Power	BIBond,	Poxy	und	Flüssigmetall).	In	Verbindung	mit	PETEC	Mischrohr	für	24	&	50	ml-Doppelsprit-
zen,	bringt	die	Ausdrückpistole	das	optimale	Mischverhältnis	(1:1).

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 98502 6 60 12 18/8

<$Platzhalter$>

Beuteladapter mit Düsengewinde
Düsenadapter für Folienbeutel auf Kartuschendüsen.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 4137 6 60 01 91/8

Mischrohr für 24 ml und 50 ml Kartusche
Das Mischrohr gewährleistet das saubere und präzise Auftragen von 2-Komponenten im perfekten Mischungs-
verhältnis.	In	Verbindung	mit	PETEC	Ausdrückpistole,	bringt	das	PETEC	Mischrohr	das	optimale	Mischverhältnis	
(1:1)	direkt	zur	Klebestelle.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 98510 6 60 09 23/4

<$Platzhalter$>



42 

Scheibenkleber-Set
Einkomponentige , hochmodulige, luftfeuchtigkeitshärtende Polyurethan Kleb- und Dichtmasse für die Direktein-
glasung	mit	schnellem	Haftaufbau	und	kurzer	Wegfahrzeit.	Einsatzbereiche:	Einkleben	von	Front-,	Heck-	und	
Seitenscheiben in die Karosserie von Kraftfahrzeugen.
Inhalt:	Scheibenkleber	310	ml,	Schwarzprimer	30	ml,	Reinigungs-Set	2-teilig,	Wollwischer.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Set VE 1 83333 4 14 13 90/7

KLEBEN & DICHTEN

Klebe- und Dichtmasse
Schnellhärtende, elastische Einkomponenten Klebe- und Dichtmasse auf Polyurethanbasis,  
die durch Luftfeuchtigkeit aushärtet und anschließend überlackierbar ist.
Dichte:	1,17	g/cm³;	Hautbildung:	nach	1	–	3	h	(je	nach	Schichtstärke);	Aushärtung:	4	mm/24	h	(je	nach	
Schichtstärke);	Temperaturbeständigkeit:	-30	°C	bis	+80	°C;	Verarbeitungstemperatur:	+5	°C	bis	+40	°C.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

310 ml-Kartusche weiß VE 1 94530 4 14 12 48/7
310 ml-Kartusche grau VE 1 94630 4 14 12 49/5
310 ml-Kartusche schwarz VE 1 94730 4 14 12 58/6

Multifunktionelle Nahtabdichtung
Einkomponentige	spritz-	und	streichbare	Nahtabdichtung	zur	Wiederherstellung	der	Originalstruktur	nach	der	
Unfallreparatur, z.B. im Motorraumbereich, Kofferraum, Bodengruppen Radkästen und an allen überlap-
penden Verbindungsnähten.
Eigenschaften:	Spritz-	uund	streichbar,	sofort	überlackierbar	(nass-in-nass),	nach	Aushärtung	dauerelastisch,	
breites Haftspektrum. Lösemittelfrei.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

310 ml-Kartusche grau VE 1 94131 4 14 13 98/0

Kraftkleber
Der Kraftkleber auf MS-Polymer Basis für superstarke und hochwertige Verbindungen, universell einsetzbar. 
PETEC	KRAFTKLEBER	ist	ein	hochwertiger	Einkomponenten-Kleb-	und	Dichtstoff.	Er	eignet	sich	für	sichere,	dau-
erhafte und dynamisch beanspruchte Verklebungen und Abdichtungen im Karosserie-, Fahrzeug- und Contai-
nerbau,	bei	Aufbauten	für	LKW,	Transporter	und	Sonderfahrzeuge,	Behälter-	und	Apparatebau,	Schiffs-	und	
Bootsbau u.v.m. 
Eigenschaften: Elastisch und dynamisch, hoch belastbar, hohe Anfangsfestigkeit, breites Haftspektrum sowie 
hervorragende Dichteigenschaften, überlackierbar, alterungs-, witterungs-, UV- und wasserbeständig, vibrati-
onshemmend. Silikon-, lösemittel-, isocyanatfrei.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

290 ml-Kartusche schwarz VE 1 94229 4 14 13 83/2

Scheibenkleber
Einkomponentige, hochmodulige, luftfeuchtigkeitshärtende Polyurethan Kleb- und Dichtmasse für die Direktein-
glasung	mit	schnellem	Haftaufbau	und	kurzer	Wegfahrzeit.
Einsatzbereiche: Einkleben von Front-, Heck- und Seitenscheiben in die Karosserie von Kraftfahrzeugen. 
Technische	Daten:	1-Komponenten	Polyurethan,	Temperaturbeständigkeit	von	-40	°C	bis	90	°C	(für	1	Std.	
max.	120	°C)

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

310 ml-Kartusche VE 1 83310 4 14 13 94/9



 43

Multi Akku Ausdrückpistole für Kartuschen & Beutel
Praktische	Akku-Ausdrückpistole,	geeignet	für	290ml	&	300ml	Kartusche	sowie	400ml	Schlauchbeutel.		Tech-
nische Daten: 
•	Akku-Pack:	4.8	V	DC,	Ni-Cd,	1.3	Ah.	Ladezeit:	ca.	1	Stunde	mit	automatischer	Abschaltung
•	Anpressdruck:	300	kg
•	Geschwindigkeit:	bis	zu	372	mm/min	(stufenlos	regelbar)	
•	Gewicht:	2,1	kg

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 81000 6 60 12 39/4

Scheibenkleber economic
Einkomponentiger	Klebstoff	für	die	Direkteinglasung	von	Front-,	Heck-,	und	Seitenscheiben.	TÜV	Crash-Test	
geprüft.
Schnelle Fahrbereitschaft: 2 Stunden mit Airbag
Primerlose Anwendung: keine zusätzlichen Komponenten notwendig
Isocyanatfrei: umweltfreundlich – keine Produktkennzeichnung

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

290 ml-Kartusche VE 1 84290 4 14 06 80/2

UBS Pistole A3618
Die	Pistole	ist	besonders	gut	geeignet	zum	Strukturspritzen	von	Unterbodenschutz.	Jede	Struktur	kann	über	die	
Veränderungen	der	VZ-Düse	eingestellt	werden.	Der	Arbeitsdruck	liegt	bei	ca.	3–5	bar.	Ein	höherer	Luftdruck	
sollte	nicht	gewählt	werden,	da	sonst	die	Saugleistung	der	Pistole	nachlässt.Die	Teroson-Struktur-Pistole	ist	
besonders	für	die	Verarbeitung	von	Terotex	Super	3000	geeignet	und	kann	an	den	Stellen	eingesetzt	werden,	
wo es wichtig ist, die Originalstruktur wieder herzustellen. Die Pistole enthält ein spezielles, verstellbares Sprüh-
rohr.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Stück VE 1 278907 6 60 05 54/7

KLEBEN & DICHTEN



44 

KLEBEN & DICHTEN

Multi-Tape CT 80
Doppelklebeband	auf	Polyurethanbasis	zum	Ankleben	von	Zierleisten,	Typenschildern,	Emblemen,	Spoilern	
und	Heckblenden.	Beständig	gegen	Benzin,	Öl,	Wasser.	Bis	5	Minuten	nach	dem	Aufkleben	noch	korrigier-
bar, ohne die Haftstärke zu verlieren.

VPE Carat-Nummer

12 mm x 10 m VE 1 4 12 19 80/9
15 mm x 10 m VE 1 4 12 19 81/7
19 mm x 10 m VE 1 4 12 19 82/5

<$Platzhalter$>

Hohlraumschutz CT 09
Schützt	dauerhaft	Karosserie-Hohlräume	wie	Schweller,	Holme,	Türinnenräume,	Schein	werfergehäuse	etc.	vor	
Korrosion.

VPE Carat-Nummer

500 ml-Spraydose hellbeige/transparent VE 1 4 09 19 33/4
1 l-Pistolendose hellbeige/transparent VE 1 4 09 19 34/2

<$Platzhalter$>

Unterbodenschutz CT 06
Kautschuk-Bitumen. Schützt den Fahrzeugunterboden vor Rost, Steinschlag und Streusalz. PVC- und Bitumenver-
träglich. Mit Antidröhn-Effekt.

VPE Carat-Nummer

500 ml-Spraydose schwarz VE 12 4 09 19 00/3
1 l-Pistolendose schwarz VE 12 4 09 19 26/8

<$Platzhalter$>

Unterbodenschutz CT 07
Wachsbasis.	Schützt	Fahrzeugböden,	Radkästen,	Kotflügel	und	sonstige	Karosserieteile	vor	Korrosion.	PVC-	
und Bitumenverträglich, nicht tropfend, nebelfrei.

VPE Carat-Nummer

500 ml-Spraydose schwarz VE 1 4 09 19 18/5
1 l-Pistolendose schwarz VE 1 4 09 19 19/3
500 ml-Spraydose braun/transparent VE 1 4 09 19 04/5
1 l-Pistolendose braun/transparent VE 1 4 09 19 05/2

<$Platzhalter$>

Steinschlagschutz CT 08 überlackierbar
Schützt	Fahrzeugböden,	Radkästen,	Spoiler,	Schweller,	Türen	und	Heckschürzen	vor	Abrieb	und	Korrosion.	
Anti-Dröhn-Effekt. Mit PVC und Bitumen verträglich.

VPE Carat-Nummer

500 ml-Spraydose grau VE 1 4 09 19 16/9
1 l-Pistolendose grau VE 1 4 09 19 10/2
500 ml-Spraydose schwarz VE 1 4 09 19 09/4
1 l-Pistolendose schwarz VE 1 4 09 19 17/7

<$Platzhalter$>



ARBEITSSCHUTZ



46 

ARBEITSSCHUTZ

Einweg-Lackiermaske
Doppelfilter-Halb-Maske, Schutzstufe FFP2.
Zertifiziert	nach	CE	0120,	EN	140:2002,	EN	14387:2004,	A1:2008.
Ausstattung:
1 Maskenkörper mit fixierter Filterpartie, 2 Aktivkohlefilter, 2 Partikelfilter, 2 Gehäusedeckel.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe M VE 1 128200 6 60 09 45/7
Größe L VE 1 128300 6 60 11 40/4

<$Platzhalter$>

Feinstaubmaske »FFP2 NR«
Schutzstufe FFP2, EN 149:2001 + A1:2009, CE 0194 konform. Filtrierende Einwegmaske als Halbschale 
geformt,	gefertigt	aus	hochwertigsten	Materialien.	Zum	zuverlässigen	Schutz	ausschließlich	vor	ungiftigen	
Feinstäuben, Partikeln und Fasern sowie vor ausschließlich festen und wasserbasierten Aerosolen.

VPE Carat-Nummer

Inhalt: 10 Stück VE 1 6 60 11 67/7

Schutzbrille
Schutzbrille mit UV-Schutz, Komfortkissen an den Bügelenden, weiche, universell passende Nasenpolster, 
optisch korrekte einteilige Polycarbonat-Scheibe, kratzfeste Beschichtung. DIN EN 166 Kl.1.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 85-99212 6 60 05 93/5

<$Platzhalter$>

Schutzbrille mit UV-Schutz, verspiegelt, Komfortkissen an den Bügelenden, weiche, universell passende 
 Nasenpolster, optisch korrekte einteilige Polycarbonat-Scheibe, kratzfeste Beschichtung. DIN EN 166 Kl.1.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 85-99214 6 60 05 95/0



 47

ARBEITSSCHUTZ

Schutzbrille
<$Platzhalter$>

Schutzbrille, Komfortkissen an den Bügelenden, weiche, universell passende Nasenpolster, optisch korrekte 
einteilige Polycarbonat-Scheibe, kratzfeste Beschichtung. DIN EN 166 Kl.1.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 85-99211 6 60 05 92/7

Schutzbrille verspiegelt, Komfortkissen an den Bügelenden, weiche, universell passende Nasenpolster,  optisch 
korrekte einteilige Polycarbonat-Scheibe, kratzfeste Beschichtung. DIN EN 166 Kl.1.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 85-99213 6 60 05 94/3

Lackieroverall Smart
Sehr gute Verarbeitung und Ausstattung trotz günstigem Preis, 100 % Polyester, blickdicht.
•	Leiste	mit	2-Wege	Reißverschluss	(extra	lang	für	leichtes	Anziehen)
•	Hochwertiges,	breites	Taillengummi
•	Kapuze	mit	Gummizug	2	Nähte	in	der	Kapuze	für	eine	gute	Passform	
•	Dichtschließender	Abschluß	am	Hals	mit	Klettverschluß
•	Armabschluß	mit	Gummizug	(ca.	3	cm	breit)
•	Gesäßtasche	rechts	und	Brusttasche	links

VPE Carat-Nummer

Größe S marineblau VE 1 4 42 26 59/F
Größe M marineblau VE 1 4 42 26 60/F
Größe L marineblau VE 1 4 42 26 61/F
Größe XL marineblau VE 1 4 42 26 62/F
Größe XXL marineblau VE 1 4 42 26 63/F
Größe XXXL marineblau VE 1 4 42 26 64/F
Größe XXXXL marineblau VE 1 4 42 26 65/F



48 

ARBEITSSCHUTZ

Lackieroverall Star
99 % Polyester – 1 % Karbon ableitfähiger Streifen für die Antistatik.
•	Belüftungssystem	an	Rücken	und	Brust
•	Multifunktionskapuze:	Wahlweise	mit	Kapuze	oder	ohne	Kapuze	mit	Stehkragen
•	Knietaschen	für	Kniepads
•	Leiste	mit	2-Wege	Reißverschluss	(extra	lang	für	leichtes	Anziehen)
•	Armabschluß	mit	extra	breitem	Gummizug	(ca.	3	cm	breit)
•	2	Beineingrifftaschen	in	der	Seitennaht,	Gesäßtasche	rechts	und	Brusttasche	links

VPE Carat-Nummer

Größe S marineblau/weiß VE 1 4 42 26 66/F
Größe M marineblau/weiß VE 1 4 42 26 67/F
Größe L marineblau/weiß VE 1 4 42 26 68/F
Größe XL marineblau/weiß VE 1 4 42 26 69/F
Größe XXL marineblau/weiß VE 1 4 42 26 70/F
Größe XXXL marineblau/weiß VE 1 4 42 26 71/F
Größe XXXXL marineblau/weiß VE 1 4 42 26 72/F

Lackieroverall Safety Blue-Expert
Das	Modell	wird	auch	in	der	Automobilindustrie	getragen	(gefordert).
98% Polyester – 2% Karbon ableitfähiges Karbongitterwerk für die Antistatik. Das Gewebe erfüllt eine Vielzahl 
von	Zertifizierungen:
•	Entflammbarkeit,	Antistatik,	Atmungsaktivität,	Abriebfestigkeit
•	Belüftungssystem	am	Rücken	und	unter	den	Armen
•	BOUND	SEAM	-	Innenliegende	Nähte	(Dichter,	stärker,	zuverlässiger,	silikonfrei)
•	Stehkragen	mit	verlängertem	Verschluß
•	Knietaschen	für	Kniepads
•	Leiste	mit	2-Wege	Reißverschluss	(extra	lang	für	leichtes	Anziehen)
•	Armabschluß	mit	Mikrofaserbund	(ca.	4	cm	breit)	
•	Beinabschluß	mit	Druckknöpfen	
•	Taillengummi	in	der	Größe	verstellbar
•	2	Beineingrifftaschen	in	der	Seitennaht,	Gesäßtasche	mit	Patten	rechts,	Brusttasche	mit	Patten	links	und	rechts	
Innentasche	+	Zollstocktasche

VPE Carat-Nummer

Größe S blau VE 1 4 42 26 73/F
Größe M blau VE 1 4 42 26 74/F
Größe L blau VE 1 4 42 26 75/F
Größe XL blau VE 1 4 42 26 76/F
Größe XXL blau VE 1 4 42 26 77/F
Größe XXXL blau VE 1 4 42 26 78/F
Größe XXXXL blau VE 1 4 42 26 79/F

Kniepads für Lackieroveralls
Passend	für	PROFI	COLOR	Lackieroverall	STAR	und	SMART	sowie	für	Lackieroverall	SAFETY	BLUE.

VPE Carat-Nummer

VE 2 4 40 94 56/3

<$Platzhalter$>



 49

ARBEITSSCHUTZ

Kapselgehörschutz
SNR-Wert:	23	dB,	EN	352-1

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

VE 1 80-8901 4 40 99 90/1

<$Platzhalter$>

Gehörschutz
Moldex Spenderstation für Moldex-Ohrstöpsel.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Moldex Spark Plus Gehörschutz 200 Stück im Polybeutel VE 1 80-7800 4 40 99 66/1
Moldex	Spenderstation,	ohne	Wand-
halterung

befüllt mit 250 Stück Ohr-
stöpseln VE 1 80-7825 4 40 83 90/5

Wandhalterung	für	Spenderstation VE 1 80-7060 4 40 83 91/3

<$Platzhalter$>

Anstosskappe
VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Einheitsgröße kornblau VE 1 80-8820 4 40 99 91/9
Einheitsgröße schwarz VE 1 80-8821 4 42 18 48/5
Einheitsgröße marine VE 1 80-8822 4 42 23 78/2
Einheitsgröße rot VE 1 80-8823 4 42 23 79/0
Einheitsgröße grün VE 1 80-8824 4 42 23 80/8

<$Platzhalter$>

Nitrilhandschuh »Grease Bully«
50	%	stärker	als	herkömmliche	Nitrilhandschuhe,	extrem	reißfest,	chemikalienresistent,	unübertroffener	Trage-
komfort, glatte Beschichtung, Nitrilstärke 0,065 mm, puder- und latexfrei, EN 374-1.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe M Spenderbox mit 100 Stück VE 1 10-10043-1 4 42 27 27/0
Größe L Spenderbox mit 100 Stück VE 1 10-10044-2 4 42 27 28/8
Größe XL Spenderbox mit 100 Stück VE 1 10-10045-3 4 42 27 29/6

<$Platzhalter$>

Nitrilhandschuh »Tiger Grip«
Einzigartige, genoppte Struktur für mehr Griffigkeit, extrem reißfest, orangene, gut sichtbare Farbe, Nitrilstärke 
0,07 mm, puder- und latexfrei, EN374-1.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe M Spenderbox mit 100 Stück VE 1 10-8843-1 4 42 27 33/8
Größe L Spenderbox mit 100 Stück VE 1 10-8844-2 4 42 27 34/6
Größe XL Spenderbox mit 90 Stück VE 1 10-8845-3 4 42 27 35/3

<$Platzhalter$>

Sensatex Latexhandschuh
Qualitativ hochwertiger Latexhandschuh, Latexstärke 0,05 mm. Einsatzbereiche: Kfz-Betrieb, Lackierer, Maler, 
Industrie. Schützt die komplette Hand gegenüber Schmutz, Dreck und Ölen etc.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe 8/M Spenderbox mit 80 Stück VE 1 10-1143-1 4 42 27 30/4
Größe 9/L Spenderbox mit 80 Stück VE 1 10-1144-2 4 42 27 31/2
Größe 10/XL Spenderbox mit 80 Stück VE 1 10-1145-3 4 42 27 32/0

<$Platzhalter$>



50 

Lackier- und Chemikalienschutz-Handschuh  »FIDI-PROTECT soft«
Der Einmal-Chemikalienschutz- und Lackier-Handschuh aus Nitril zeichnet sich insbesondere durch sein hervor-
ragendes	Tastempfinden	mit	spezieller	Fingerspitzenstruktur	aus.	Gleichzeitig	gute	Griff-	und	Rutschfestigkeit	
durch	Mikro-Fingerspitzen-Texturierung.	Erhöhter	Chemikalienschutz	nach	374-3,	antistatisch	EN	1149,	ableitfä-
hig nach EN 61340-5-1, verbesserte Reißfestigkeit nach DIN EN 388, Rollrand, puderfrei, silikonfrei, extra 
stark	(0,2	mm),	extra	lang	(30	cm).		Box	à	50	Stück

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe M anthrazit VE 1 HS-PN-M 4 42 28 78/F
Größe L anthrazit VE 1 HS-PN-L 4 42 28 79/F
Größe XL anthrazit VE 1 HS-PN-XL 4 42 28 80/F

ARBEITSSCHUTZ

Super Blue Latexhandschuh
Extrem	starke,	reißfeste	Latex-Einweghandschuhe.	Puderfrei.	Chemikalienresistent.	30,5	cm	lang,	Touchscreen-
fähig.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe M Spenderbox mit 50 Stück VE 1 10-3343-1 4 42 28 81/5
Größe L Spenderbox mit 50 Stück VE 1 10-3343-2 4 42 28 82/3
Größe XL Spenderbox mit 50 Stück VE 1 10-3343-3 4 42 28 83/1

Nittop-Nylon-Handschuh
Nittop-Nylonhandschuh mit PU-Beschichtung auf Innenhand und den Fingerkuppen, grau. 100 % Baumwollun-
tergewebe,	100	%	silikonfrei.	CAT	II	EN	388.	1	Paar.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe 9/L grau VE 1 10-G501-2 4 40 29 93/2
Größe 10/XL grau VE 1 10-G501-3 4 40 29 94/0
Größe 11/XXL grau VE 1 10-G501-4 4 40 29 95/7

Nylon-Handschuh
Nylon-Handschuh mit PU-Beschichtung auf Innenhand und Fingerkuppen, weiss, 100% silikonfrei, EN 388, 
CATII,	1	Paar.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe 9/L VE 1 10-H501-2 4 40 23 83/6
Größe 10/XL VE 1 10-H501-3 4 40 23 84/4
Größe 11/XXL VE 1 10-H501-4 4 40 23 85/1



 51

ARBEITSSCHUTZ

Sicherheitsstiefel S3 Lodi
Sicherheitsstiefel aus weißer Mikrofaser. Atmungsaktives Futter, antibakterielle, herausnehmbare Innensohle. 
PUR-Laufsohle öl-, benzin- und säurebeständig. Kappenweite 11. Kunststoffkappe und durchtrittsichere Flex-
Zwischensohle.	EN	ISO	20345:2011

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe 36 VE 1 22-5402600-036 4 42 14 02/1
Größe 37 VE 1 22-5402600-037 4 42 14 03/9
Größe 38 VE 1 22-5402600-038 4 42 14 04/7
Größe 39 VE 1 22-5402600-039 4 42 14 05/4
Größe 40 VE 1 22-5402600-040 4 42 14 06/2
Größe 41 VE 1 22-5402600-041 4 42 14 07/0
Größe 42 VE 1 22-5402600-042 4 42 14 08/8
Größe 43 VE 1 22-5402600-043 4 42 14 09/6
Größe 44 VE 1 22-5402600-044 4 42 14 10/4
Größe 45 VE 1 22-5402600-045 4 42 14 11/2
Größe 46 VE 1 22-5402600-046 4 42 14 12/0
Größe 47 VE 1 22-5402600-047 4 42 14 13/8
Größe 48 VE 1 22-5402600-048 4 42 14 14/6

<$Platzhalter$>

Sicherheitsschuhe S3 Lucca
Sicherheitsschuh aus weißer Mikrofaser. Atmungsaktives Futter, antibakterielle, herausnehmbare Innensohle. 
PUR-Laufsohle öl-, benzin- und säurebeständig. Kappenweite 11. Kunststoffkappe und durchtrittsichere Flex-
Zwischensohle.	EN	ISO	20345:2011

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

Größe 36 VE 1 22-5402700-036 4 42 13 89/0
Größe 37 VE 1 22-5402700-037 4 42 13 90/8
Größe 38 VE 1 22-5402700-038 4 42 13 91/6
Größe 39 VE 1 22-5402700-039 4 42 13 92/4
Größe 40 VE 1 22-5402700-040 4 42 13 93/2
Größe 41 VE 1 22-5402700-041 4 42 13 94/0
Größe 42 VE 1 22-5402700-042 4 42 13 95/7
Größe 43 VE 1 22-5402700-043 4 42 13 96/5
Größe 44 VE 1 22-5402700-044 4 42 13 97/3
Größe 45 VE 1 22-5402700-045 4 42 13 98/1
Größe 46 VE 1 22-5402700-046 4 42 13 99/9
Größe 47 VE 1 22-5402700-047 4 42 14 00/5
Größe 48 VE 1 22-5402700-048 4 42 14 01/3

<$Platzhalter$>



52 

SCHADENMANAGEMENT 

FÜR FREIE WERKSTÄTTEN

TOP SERVICE FÜR  

ALLE (UN)FÄLLE

• Für Profis und Neueinsteiger
• Top Konditionen für Glas und Chemie
• Alle Werkzeuge
• Schulung von Profis für Profis
• Von der Teileidentifikation bis zur 
   Abrechnung mit der Versicherung 
• Marketingpaket 
   inkl. Signalisation 

Autoglas

Leisten Sie als Partner- 
betrieb von 123-Gutach-
ten Hilfe bei der Erstellung 
von Schadengutachten. 

Schadengutachten

Hagelschäden sind 
Kaskoschäden. Werden 
Sie Anlaufstelle für diese 
Schäden in Ihrer Region. 

Elementarschäden

Erweitern Sie jetzt mit CARAT die Angebotspalette sowie die  
Leistungsfähigkeit Ihres Betriebes. So erschließen Sie neue  
Kundenpotentiale, sichern sich Wettbewerbsvorteile und legen  
den Grundstein für mehr Erfolg.

Jetzt mehr erfahren. Nehmen Sie Kontakt auf  
unter 0800-2272800 bzw. info@carat-gruppe.de



SONSTIGES ZUBEHÖR



54 

SONSTIGES ZUBEHÖR

Rostlöser mit MoS2 CT 400
Vielfach wirksames Kriechöl mit hoher Kriechfähigkeit, dringt in kleinste Ritzen und Hohlräume, lockert Rost, löst 
Schmutz, beseitigt Quietschen, verhindert Reibung, stoppt Korrosion und unterwandert Feuchtigkeit. Löst leicht 
und mühelos festgefressene Schrauben, Muttern und Scharniere, Beseitigung von Quietschgeräuschen, 
Schmierung	beweglicher	Teile,	Korrosionsschutz	für	Maschinen	und	Geräte.	Anwendungsmöglichkeit	in	Be-
trieb,	Werkstatt,	KFZ,	Zweirad,	Landwirtschaft	und	allen	Geräten	in	Haushalt,	Garten	und	Hobby.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose VE 1 4 10 00 17/5

Kupferspray CT 10
Anti Seize. Ein hochtemperaturbeständiges Kupferschmiermittel, das auf Metallen eine dichte einheitliche 
Schicht	bildet,	weder	abgerieben	noch	abgebrannt	werden	kann	und	Gummiteile	nicht	angreift.	Wasserab-
weisend. Erleichtert Montage und Demontage, verhindert das Festfressen von Gewinden, Gelenken und 
anderen	Montageteilen.	Temperaturbeständig	von	-30	°C	bis	+1100	°C.

VPE Carat-Nummer

400 ml-Spraydose VE 1 4 11 18 03/5

Drehlackierständer
Der PROFI COLOR Drehlackierständer ist ein verzinkter, fahrbarer Ständer zum optimalen Lackieren von ab-
montierten Autoteilen. Die sehr stabile Ausführung dieses Gerätes und die sehr großen und wärmebeständigen 
Räder	machen	ein	Befahren	auf	Gitterrosten	und	somit	das	sichere	Lackieren	von	aufgebauten	Teilen	auch	in	
der Lackierkabine erst möglich. Durch die 360 Grad-variabel einstellbare Drehachse, welche durch einen 
Fußhebel	arretiert	wird,	ist	eine	schnelle	und	rationelle	Lackierung	von	zu	lackierenden	Teilen	von	jeder	Seite	
möglich. Die 4 Aufnahmearme sowie die 2 Aufnahmearme für Stoßfänger inklusive der Verlängerung zum 
Einspannen	der	zu	lackierenden	Teile	wie	Stoßfänger	und	Spoiler	sind	stufenlos	verstellbar.

VPE Carat-Nummer

VE 1 6 60 09 51/5

<$Platzhalter$>

Ersatzklaue
Ersatzklaue passend zu Drehlackierständer

VPE Carat-Nummer

1 Stück VE 1 6 01 72 74/9

<$Platzhalter$>

Haltearm/Haubenhalter
Zubehör	passend	zu	Drehlackierständer

VPE Carat-Nummer

1 Stück VE 1 6 01 72 77/2

<$Platzhalter$>



 55

SONSTIGES ZUBEHÖR

X-Ständer
Der PROFI COLOR X-Ständer ist ein höhenverstellbarer Ablagebock und ein unerlässlicher und professioneller 
Helfer	für	viele	Einsatzgebiete	im	Lackiererfachbetrieb	oder	vielen	anderen	Werkstätten.	Durch	seine	sehr	
stabile, lackierte Ausführung und die mit Rasterscheiben versehene, variable Einstellbarkeit der Höhe ermöglicht 
er	auch	eine	Ablage	von	schweren	Teilen.	Durch	die	speziellen	Stoßablagekappen	aus	Kunststoff	an	den	
Enden	der	Tragearme	können	auch	bereits	lackierte	und	getrocknete	Teile	zum	anschließenden	Polieren	oder	
anderen	Weiterbearbeitungen	abgelegt	werden,	ohne	diese	Teile	zu	beschädigen	oder	zu	zerkratzen.

VPE Carat-Nummer

VE 1 6 60 09 50/7

Heckklappenhalterset
Das	PROFI	COLOR	Heckklappenset	„TrunkFix“	besteht	aus	3	verzinkten,	variabel	einstellbaren	Teleskopbefesti-
gungen,	um	Motorhauben	oder	Heckklappen	zum	Bearbeiten	zu	fixieren.	Die	Teleskopbefestigungen	sind	auf	
der einen Seite mit einer Öse und auf der anderen Seite mit einem Haken ausgestattet. Dieser Helfer bei 
Lackiervorbereitungsarbeiten, im Speziellen bei Schleifarbeiten an Heckklappen oder Motorhauben, sollte in 
keinem Lackiererfachbetrieb fehlen. Set bestehend aus 3 stabilen, verzinkten Abstandshaltern.

VPE Carat-Nummer

Länge ca. 27–42 cm, 48–80 cm,  81–115 cm VE 1 6 01 72 80/6

Ausblaskamm
Der	PROFI	COLOR	Ausblaskamm	HydroJet	ist	ein	praktischer	Trockenblaskamm	zur	schnellen	und	einfachen	
Entfernung	von	Staub.	Außerdem	eignet	sich	das	Produkt,	um	die	Trocknung	wasserbasierender	Lacke	zu	
beschleunigen. Durch das handliche Format kann es leicht jederzeit mitgetragen werden und verhindert somit 
Zeitverlust	durch	lästiges	Suchen.

VPE Carat-Nummer

10 Stück pro Packung VE 1 6 60 07 60/0

Ausblasnippel
Zubehör	zu	PROFI	COLOR	Ausblaskamm

VPE Carat-Nummer

1/4‘‘ innen VE 1 6 60 07 59/2

Papierabrollwagen
Der PROFI COLOR Papierabroller ist ein fahrbares, sehr platzsparendes Papierabrollgerät mit schräger Papier-
rollenanordnung	und	großen	Rädern,	welches	ein	problemloses	Manövrieren	in	der	Werkstatt	ermöglicht.	
Dieser sehr stabile Papierabroller ist mit verstellbaren Klebebandabrollern versehen, die mit der Entnahme 
automatisch an der Kante des Abdeckpapiers ein Klebeband anbringen. Mittels Klebeband-Andrückrollen 
wird es optimal fixiert.  
•	Für	maximal	3	Rollen	Abdeckpapier	
•	Einzusetzende	Papierbreiten:	bis	22	cm,	60	cm	und	90	cm	
•	Mit	automatischem	Klebebandabroller	
•	Einfaches	Abreißen	durch	scharfe	Abreißschienen

VPE Carat-Nummer

schräg VE 1 6 01 72 78/0

Wie	oben,	jedoch	mit	waagerechter	Papierrollenanordnung.

VPE Carat-Nummer

waagerecht VE 1 6 01 72 79/8



56 

SONSTIGES ZUBEHÖR

Bodenständer für Putzpapierrollen
Bodenständer für Putzpapierrollen bis 40 cm Breite.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

fahrbar, mit Müllsackhalter VE 1 0974 4 03 03 26/5
nicht fahrbar, ohne Müllsackhalter VE 1 0969 4 03 03 25/7

<$Platzhalter$>

Wandhalter für Putzpapierrollen
Wandhalter	für	Putzpapierrollen	bis	40	cm	Breite.

VPE Lief.-Nummer Carat-Nummer

je Halterung VE 1 0967 4 03 03 22/4



STICHWORTVERZEICHNIS



58 

STICHWORTVERZEICHNIS

A
Abdeckband 14

Abdeckfolie 16

Abdeckpapier 16

Abfüllgerät 24

Abziehhaut 35

Anstosskappe 49

Arbeitshandschuhe 49, 50

Auftragsdüse 40, 41

Ausblaskamm 55

Ausblasnippel 55

Ausdrückpistole 41, 43

Autolackpinsel 23

B
Befüllbare Spraydose 23, 24

Beispritzlack 25

Bodenständer 56

D
Dichtmasse 38

Doppelseitiges Klebeband 44

Druckpumpzerstäuber 35

E
Einweg-Lackiermaske 46

Entfettungstuch 32

Ersatzklaue 54

Exzenterschleifscheiben 6

F
Farblinienband 15

Farbmusterblech 27

Feinstaubmaske 46

Felgenlack 23

Felgenlackiersystem 17

Fensterleder 34

Fill Clean-Abfüllgerät 24

Fill Clean-Spraydose 23, 24

Fill In-Abfüllgerät 24

Fill In-Spraydose 23,24

Flusennadel 27

Folienradierer 11

Füller 25, 26

Füllprimer 25

Fußmatte 17

G
Gehörschutz 49

Gewebeband 15

Glasgewebe 20

Grobreinigungsscheibe 10

Grundierfüller 25, 26

Grundierung 23, 25

Gummispachtel 20

H
Haftgrund 23

Haftvermittler 25

Haltearm 54

Handreinigungscreme 34

Handwaschpaste 34

Heckklappenhalter 55

Hohlraumversiegelung 44

K
Kartuschenpistole 40

Klarlack 23, 26

Kleb- und Dichtstoff 38, 39, 42

Klebeband 14, 15

Klebelack 35

Klebstoff 38, 39, 41, 43

Kontrollschwarzpulver 11

Kontrollspray 11

Kraftkleber 42

Kunststoffhaftvermittler 25

Kunststoffspachtel 20

Kupferspray 54

L
Lackhobel 30

Lackiermaske 46

Lackieroverall 47, 48

Lackierschutz 17

Lackierständer 54, 55

Lackmischbecher 22

Lackmischbecher-Spender 22

Lacksieb 22

Lacksiebspender 22

Lackspray 23, 25, 26

Lacktupfer 22

Latexhandschuh 49, 50

Ledertuch 34

Lenkradschutz 17

Liftband 15

M
Metallspachtel 20

Mikrofasertuch 32

Mischbecher 22

Mischrohr 41

N
Nahtabdichtung 42

Nassreinigungstuch 33

Nitrilhandschuh 49, 50

Nylonhandschuh 50

O
Ohrstöpsel 49

P
Papierabrollwagen 55

Pinsel 23

Pistolenhalter 27

Pistolenreinigungs-Set 28

Poliertuch 30

Putzpapier 32



 59

R
Reinigungsknete 34

Reinigungsscheibe 10

Reinigungsschwamm 33

Reparaturharz 20

Rollenhalter 56

Rostlöser 54

Rührstab 27

S
Schaumstoffabdeckband 15

Scheibenklebstoff 39, 40, 42, 43

Schleifblock	Zellkautschuk 9

Schleifhandblock 8, 9

Schleifklotz 8, 9

Schleifpapier 8

Schleifrollen 7

Schleifscheiben 6, 7

Schleifschwamm 8

Schleifstreifen 6

Schleifvlies 10, 11

Schleifvliespad 10

Schleifvliesrolle 10

Schleifvliesscheibe 11

Schutzbezug 17

Schutzbrille 46, 47

Sicherheitsschuh 51

Sicherheitsstiefel 51

Silikonentferner 26, 34

Soft Pad 8

Softflex Finish Scheibe 7

Softflex Rollen 7

Spachtel 20

Spachtelmischbrett 20

Spanndorn 10

Staubbindefilm 36

Staubbindetuch 33

Staubmaske 46

Steinschlagschutz 44

Strukturspray 25

U
UBS-Spritzpistole 43

Universalklebstoff 41

Unterbodenschutz 44

Unterbodenschutzpistole 43

W
Wandhalter 49, 56

Herausgeber:	CARAT	Systementwicklungs-	und	Marketing	GmbH	&	Co.	KG,	Am	Victoria-Turm	2,	68163	Mannheim

Verantwortlich	für	den	Kataloginhalt:	CARAT	Systementwicklungs-	und	Marketing	GmbH	&	Co.	KG	

Gestaltung und Datenbankbearbeitung: agenzia:gmbh, 71636 Ludwigsburg

Druck: Print & Logistics Management, KOMESO GmbH, 70193 Stuttgart

Hinweis:	Dieser	Katalog	ist	ausschließlich	für	den	Fachhandel	bestimmt.	Im	Übrigen	gelten	für	Lieferungen	die	jeweiligen	Liefer-	und	
	Zahlungsbedingungen	des	Verkäufers	in	der	jeweils	gültigen	Fassung.	
Die Inhalte wurden mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Eine Haftung für Druckfehler und -mängel sowie fehlerhafte technische Angaben 
und Abbildungen kann daraus jedoch nicht hergeleitet werden. Änderungen bleiben vorbehalten. Eine Haftung kann hieraus nicht abge-
leitet werden. 
Vervielfältigung, Nachdruck oder die Mitbenutzung dieses Katalogs – auch auszugsweise – für die Erstellung eines Eigenkatalogs ist 
ohne	unsere	Zustimmung	unzulässig.	Alle	Rechte	vorbehalten.	In	diesem	Katalog	aufgeführte	Namen,	Nummern,	Beschreibungen	von	
Fahrzeugen	oder	Herstellern	u.ä.	sind	nur	zu	Vergleichszwecken	aufgeführt.	Zuordnungen	zu	Fahrzeugen	sind	Beispiele,	ohne	dass	ein	
Anspruch auf Vollständigkeit besteht. Die aufgeführten Artikel sind nur ein Auszug aus dem jeweilige Lieferprogramm. Eine Verwendung 
von Nummern der Fahrzeughersteller in Rechnungen ist nicht statthaft. 
Dieser Katalog gilt gleichermassen für Männer und Frauen. Nur aus redaktionellen Gründen wird lediglich die mönnliche Form verwandt. 
Wir	bedanken	uns	für	die	freundliche	Unterstützung	bei	unseren	Industriepartnern.	

©	COPYRIGHT	by	CARAT	Systementwicklungs-	und	Marketing	GmbH	&	Co.	KG,	Am	Victoria-Turm	2,	68163	Mannheim

Druck: 06/14



60 

NOTIZEN



 61

NOTIZEN



62 

NOTIZEN



 63

EIN GESCHÄFTSBEREICH DER UNTERNEHMENSGRUPPE

ERSATZTEILE SUCHEN, FINDEN, BESTELLEN
webELEKAT2.0   – DIE NÄCHSTE GENERATION IST ONLINE 

webELEKAT2.0

Mehr Infos bei Ihrem CARAT-Großhändler 
oder unter www.carat-gruppe.de

webelekat.net

Mehr dazu hier:Der neue Online-Teilekatalog der CARAT: 
Für PKW, NKW und Transporter • Einfache und intuitive Suche 
Alle Infos auf einen Blick • Komfortable und schnelle Bestellung

Elekat-Anzeige_A4_140519-1_Step-3.indd   1 19.05.14   15:53



                            


